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etuvoje:
' Ilsėtis ir švęsti savo šven- Pnce 10 c.
s be degtinės dar nemoka

Ele..- Ir būtų labai gerai.- kad 
apie tai būtų daugiau galvoja
nt kalbama, diskutuojama-

‘Juk, nepaslaptis, kad ir į 
saviveiklos ratelius dažnai vi
liojama su buteliuku.

‘Ypač liūdna šeimyninių 
švenčių metu. Užmiršome se
nus, gražius žaidimus, juos 
pakeitė kortos, “būrimai”, ba
nalūs anekdotai*

"Net su kaimynu pasikalbė
ti be skaidriosios pagalbos ne 
beįstengiame- Būtų pusė bė
dos. jei mokėtume gerti, turė
tume saiko jausmą- Deja •

Ką gali daryti pavergti žmo
nės, kada nėra nei susirinki
mų, spados, diskusijų laisvės 
Turi gi žmonės rasti kur nors 
nusiraminimą. Tuo labiau, kad 
ant kiekvieno žingSno NKVD 
slaptosios policijos agentai 
žmones seka, net laisvai kai* 
kaimynas su kaimynu negali 
pasikalbėti. diksis

Keistokas teisėjo 

pageidavimas

Los Angeles m. teisėjas krei 
pėsi į vagį šiais žodžiais: “Sa
kyk tik teisybę* Melagystė tai 
yra reikalas tavo advokato”.

EKSPLIOZIJA SUGRIOVĖ

DANGORA1ŽJ

Pirmadienį, balandžio 22 d- 
6 vai- ryto eksplozija sunaiki
no 25 aukštų dangoraižį ryti
nėje Manhattan Salos dalyje. 
Sprogimas toks smarkus bu
vo, kad milžiniško pastato 
frontinę sieną nugriovė ir 
keletą blokų nuo sprogimo 
vietos išdaužė namų lan
gus

Rašant šią žinutę, nebuvo 
paskelbta užmuštų ir sužeistų

BALANDŽIO-APRIL 26, 1974

Grandies ansamblio madų parodoje, grandietės modeliavo autentiškus tautinius drabužius išaustus daili
ninkų Antano ir Anastazijos Tamošaičių. Iš kairės: Laima Gečaitė (žemaitiškas išaustas 1938 m., priejuos
tę išaudė audėja Dragūnaitienė Chicagoje, Vilija Va karytė (dzūkiškas - vilnietiškas), Ramona Kaunaitė 
(aukštaitiškas), Rima Janulevičiūtė (vilnietiškas), audė p. Dragūnaitienė), Fausta Bobinaitė (Mažoji 
Lietuva — Rlaipėdietiškas). Nuotr. D. Vakarės

SPĖLIOJAMA, KAD LAOSE TAIKA?

PARYŽIUJE VISI
KAIRĖN

Paryžiaus dienraštis “L’Au- 
rore” tvirtina, kad trijų svar
biausių kandidatų į preziden
to postą programos taip pa
našios. kad tarp jų beveik nė
ra jokio skirtumo-

Dešinieji nepasireiškia ir nie 
kas jų nereprezentuoja. Visi 
laikosi kairės.

Užsakytas vizitas

iš Raudonosios Kinijos

Laose įgyvendinimas taikos, 
| susitarus Laoso neutrailstų 
I vadui kunigaikščiui Souzan- 
na Phouma su savo broliu ko
munistu kunigaikščiu Soupha 
nouvong, Pathet Lao šefu su
daryti koalicinę vyriausybę 
yra pagirtinas-

Bet dar ne viskas. Pathet 
Lao kariuomenė turi užėmusi 
du trečdalius krašto, kuriame 
yra apie 60 tūkstančių šiau
rės Vietnamo kareivių

Pagal susitarimą, Vietnamo 
komunistai turi išsikraustytU 
laike 60 dienų. Bet nematyti 
ženklų, kad jie tą nutarimą 
vykdys.

NIEKAS NESIDOMI
“TARYBINE ARMIJA14 ARTĖJA PRIE KARO IZRAELIS SU SIRIJA KAMČATKOJE ATBU

“Lit. ir meno“ vedamas is Vakarų Vokietijos kancleris 
rašo, kad: “Tarybinė Armija” Willie Brandt tris dienas vie

šėjo Alžyre ir konferav© su 
to krašto prezidntu Houari 
Boumedienne.

lietuvių nedomina, kas aiš
kiai matyti iš skušndų tame 
laikraštyje-

Tarp kitko tame komunisti
niame organe rašma: 

originalios kari-
SIMBOLINES

•r

nėeB, nuotykių literatūros, ne-;; LAIDOTUVES 
aukštas jos meninis lygis; kū-;l
ryboje neišry skinamas šiuo- j! Libane tūkstančiai daly va-
laikinis kario paveikslas, ne*1 
pakankamai atspindima Tary
binėje Armijoje...” E-

Izraelio karo ministeris Mo- 
šė Dayan pareiškė didelį įspė
jimą Sirijos adresu balandžio 
20 d. televizijos prgramoje.

Dayan pareiškė, kad nesi
liaujamos kovos dėl strategi
nio Golan aukštumoje Her
man kalno gali priversti prie

— i ro.aaiyva-i , ...
vo trijų palestinų teroristų! Jei kovos vyks ir toliau 
laidotuvėse- kurie Izraleio te-1an^ Hermon kalno, tai gali

mas dalykas, kad dr- Kissin- sius.

žūtbūtines kovas abiejų ar
mijų. Vyksta dideli mūšiai ant 
žemės ir ore. Sirijos komuni
kate sakova, kad priešlėktu
vinė artilerija numužė 50 Iz
raelio lėktuvų. Izraelis užgin
čija, kad padaryti nuostoliai 
esą mažesni

Moshe Dayan po įspėjimo 
tuojau pasiuntė Sirijai notą 
užbaigimui karo Bet Sirija 
dar daugiau sustiprino mū-

DO UGNIAKALNIS

Maskvos Tass agentūra pa
skelbė, kad Kliučevski ugnia- 
kalnis septynis metus miego
jęs atbudo ir pradėjo į viršų 
švaistyti dideles skeveld

ras

Siuntinys Į Jungtines

LIET. LIAUDIES DAINŲ 
PROGRAMA ITALIJOS 
VALST- RADIJOFONE

patys nusižudė. “Laidojimo” ger atvyks praleisti laiką mu- ur. bussmger lengiasi v»e- 
cermonijose bUvo apie 5.000lauke’ vietoje sėdėjęs prie nevoje Susitikti su sovietų de- 
žmonių- Simboliniai karstai | konfreencijos stalo”, tvirtino legatais aptarimui . premonių

!buvo pernešti per visą miestą i Dayan- 
!|ir buvo padėti palestinų “kan- Tas E

Sustabdyti Golano aukštumo-

Amerikos Valstybes

Va- 
val- 
mi-

Iš Tuniso valdinių sluoks- Spėliojama, kad
nių pasklido žinia, kad užpra-
šymui R. Kinijos premjeroj p j - j. LL.r.t nlp«ikS? 
Chou En-lai Tuniso preziden- ratHC 13 llCHrSt p 6$ C 
tas Hab Bourguiba š ą vasa- .
rą vyks į R. Kiniją oficialiam I FBI agentai paieško vasario 
vizitui mėn. 4 d- pagobtosios Patnda

Hearst, kuri balandžio 15 d.
ŽADA PAKELTLįatl^LeFranci8C°

banko apiplesime-
P R 0 D U K C I J Al. 1 Eanką ifjo keturio. gink- 

^įkluotos moterys ir vienas vy*
- _ _ . Iras. Banke yra įtasytos slap-

J* A- Valstybių žemės j tos foto kameros, kuriomis 
sekretorius Earl Butz pasakė. nufQtOgj-afaV0 visą apiplėii- Japonijos premjeru Kiakucį- ^
Tanaka, kad J. A’ Valstybės j Fotografjjo8 parodė, kad 
stengsis padidinti maisto Pr°-j ginkluotame apiplėšime buvo 
dukciją. kad būtų galima ĮŠ- pagrobtoji Patricia Hearst, pa 
vengti eksporto apriboji- ieškomos nusikaltėlės Nancy

Ling Perry, Patricia Michaele 
jSoltysik. ir Mamilla Catherin 
i Hall ir vienas vyras. Iš banko 
Į tarnautojų ir interesantų bu- 
ivo atimta $10.690.

Mus pasiekė žinia, kad 
sario 16 d- proga Italijos 
stybinis Radijas davė 20 
nuČiu lietuvių liaudies dainų 
programą-

Po atitinkamo įvado, kiek
viena daina buvo lietuviams 
labai padankiai pristtom.

Romos valstybinės radijo 
stoties programas plačiai klau
so ne tik Italijos, bet ir Jugo
slavijos gyventojaik

Raudonųjų puolimai 

Kambodijoje

Sutartis su Libija 
dėl naftos; JŪRININKAS NUŽUDĘ

TRIS MERGAITES

! Folly Beach. So- Kar. Ri-Į amerikiečių naftos Mobil ir 
chard R. Valenti, 30 m., ap- Esso kompanijos pasirašė su
kaitintas už nužudymą trijų Su Libijos vyriausybe 
mažamečių megaičių, kurias ’ Pervedimui Libijai 51 procen- 
smėlyje buvo užkąsęs. Į 4 savo nuosavybės Libijos te

Jūrininkas Valenti. “(J55 ritorijoje.
m. m. iPetreK laivo tarnybinis pa r o-L, ... 1 11

Sovietų Sąjunga 
pasiruošusi intervencijai

idė policijai du karstus, ku-j Suomijoje paskelbtas 
riuose nužudytos mergytės

Libano laikraštis Al Air 
var“, gautomis iš diplomati
nių šaltinių žiniomis paskel
bė, kad Sovietų Sąjunga yra 
pasiruošusi intervencijai sulai 
kymui Izraelio nuo karo su 
Sirija Golano aukštumoje-

To laikraščio manymu, kari
niai susirėmimai toje apylin-

Paryžiuje kovoti su narkoti
kais agentai surado geležin
kelio stoties bagažinėje kelei
vinį maišelį, kuriame buvo 44 
svarai heroino, paruošto siųs- 
ri į J A. Valstybes.

Ryšyje su tuo atradįmu po
licija areštavo vieną vaizbi
ninką Paryžiuje ir du Marse
lyje. į

Konfiskuotų nuodų New 
Yorko gatvėje prekyboje ver 
tė būtų buvusi 8,8 milijonai 
dolerių*

Škotijos teisėjo 

didaktika

Škotijoje, Hamilton mieste, 
teisėjas nubaudė 1 7 metų jau
nuolį kuris mėgdamas muzi
ką buvo pavogęs Heitą. ligi 
šiol nepraktikuota bausme- 

Nusikaltėlis turi septynių 
mėnesių laikotarpyje išmokti 
griežti fleita-.

Mokslo išlaidas padengs 
teismas- Jeigu egzaminus ge
rai išlaikys. teismas nupirks 
jam fleitą

Teisėjas yra fleitfstų rate-! 
lio savo apylinkėje pirminin-j 
kas.

Išėjusios plėšikės iš banko 
pradėjo šaudyti į pravažiuojan 
čius gatvėje. Du asmenys yra 
sunkiai sužesiti- Gatvėje plė
šikių laukė automobiliuose ke 
turi ginkluoti vyrai, su Sū
riais jos nuvažiavo-

Spėjama, kad Patricia buvo 
priversta būti apiplėšime.

Pasūlymas, kad lėktuvas 

nevėluotų

Airijoje išvengimui nu ola* 
ntių lėktuvų pavėlavimų, 
Shannon aerodromo laukia-

yra sudėtos I streįkas
Žmogžudys Valenti gyvena | 

su žmona ir turi tris vaikus.
Kambodijoje laike paskuti

nių dešimties dienų komunis
tai užėmė vyriausybės vienuo 
lika pzicijų ir dar tebepuola 
dvylika ' Preh Taer apylin
kėje, esančioje vos penkios 
mylios nuo Kambodijos sos
tinės.

Prancūziški “Miražai” 

Kuvaitui

Kuvaito premjeras, karo mi 
nisteris ir vidaus rekialų mi- 
nisteris šeikas Saad al Abdal
lah As Sabah painformavo lai 
kraštininkus, kad yra pasira
šyta su Prancūzija Sutartis, 
pagal kurią Kuvaitas gaus 
spausminių bombonešių “Mi-

Kuvaito dignitorius pridū
rė, kad ginklų reikalu taria
masi su J* A. Valstybėmis ir 
su D. Britaniją-’’

NEPAPRASTA PORA

Londone bus jungtuvės. Jau- 
nikis yra Christopher Cre
mer. auktorius, didžiausio 
ūgio visoje Anglijoje (2,35 
m.), jaunoji Francis Funien- 
wider yra storiausia moteris 
visoje Britanijos saloje.

Apie 1000 radijo ir televi
zijos technikų sustreikavo ir 

I to pasėkoje nutrūko anteno
se ir ekranuose programos-

Streikas būtų grynai Suo
mijos vidaus reikalas, jeigu 
nebūtų į Helsinkį suvažiavę 
tuo laiku tarptautinėms var
žyboms sportininkai. Dėliai to 
streiko negalima transliuoti 
žaidimų-

dienų, Maskvoje susidarė nuo 
monė, kad toji ekspansyvi ka
rinė poiltika yra vedama IzTa-

TOKIO MIESTE

TORNADĄ WISCONSIN

IR ILLINOIS

Mažiausio atlyginimo 
riba

J- A- Valstybėse Kongrse 
patvirtino mažiausio atlygi
nimo riba: 1938 m- - 25 et. už 
darbo valandą Kitais metais 
buvo pakelta 30 et. 1956 m.-- 
1 doleris. 1963 m 1.25., 
1968 m. -- 1.60 dol- Šiemet 
nuo gegužės 1 d- bus mažiau
sias atlyginimas 2 doleriai.

1975 m - 210 dol. ir 1976 
m. — 2.30 dol

Įdomus Maskvos

palyginimas

Balandžio 21 d* kilusi tema
ną pridarė daug nustolių Wis
consin© ir Illinois valstijose.

Yra žuvusių ir 50 žmonių 
sužeista. Sugriauta 220 namų- 
Materialiniai nuostoliai dar 
neapskaičiuoti-

Garsi tapyba ~ Mona Liza — 
Leonardo da Vinci, nugaben
ta į Tokio, kur sptynių Sava*! 
čių laikui išstatyta Tokio Tau 
tiniame Muziejuje.

Šiomis dienomis viena inva
lidė japonė, prileista prie to 
paveikslo, apipurkštė jį rau
donais dažais. Laimei, Mona 
Lizos paveikslas buvo įrėmin
tas po siklu, tai nepadrayta 
jam žalos-

FORMOZA KERŠTAUJA 
JAPONIJAI

Gen. Liudvikas Svoboda

Komsomolo organas “Kom- 
somolskają Pravda” padarė 
palvrinimą tarp nužudymo _ __
prezidento Lmcolno ir bandy-1 įsakė Su Japonija JAL oTo li
mo nušalinti iš paregiu prezi- Iniiomis nutraukti oro susisie- 
denta Nixoną- x , kimo sutartį ir uždraudė Ja-

Sovietu laikraštis tvirtina, ponijai skraidyti virš FoTmo- 
kad abiejuose atvejuose veilęė zos teritorijos- Tarp tų dviejų 
ir veikia.- reakciniai elemen- valstybių susisiekimo oru ne-ir veikia, reakciniai elemen 
tai. —:

rimtai susirgo
Formoza keršydama dėl To- . . , .

kio - Pekin pasirašytos oro į Čekoslovakijos komunistinis 
civil, komunikacijos įstaigai prezidentas gen. Du vlkas

Svoboda, 79 metų, keletą sa
vaičių gulėjo ligoninėje- Nors 
balandžio 16 d. buvo iš Igoni- 
neS išleistas, bet dar nesijau
čia gerai ir dar negreit galės 

. 'grįžti prie pareigų.

Eksportuojamas uranas 

pabrangs i ąs

Afrikos Nigerijos rsepubli- 
kojee padarę perversmą kari
škiai pasakė, kad to krašto di
džiausias turtas -- uranas --ek- 
portuojamas į Prancūziją pa
brangs.

JAPONŲ IŠRADIMAS
BESIKEIČIĄ DAŽAI

Japonai pradėjo gaminti ne 
paprastos ypatybės dažus, ku
rie keičia savo spalvą keič an
tis temperatūrai-

Pirmiuasia tie dažai buvo 
pradėti praktikuoti moterų 
grožio sal onuose.

Palietus pirštais skirtingos 
temperatūros daktus, ant pir
štų dažai keičia spalvą ir vaiz
das gaunasi kaip kaleidos
kope.

I majam e pakalbintas užrašas:
■ “Prašome laiku pradėti atsi
bučiuoti- kad lėktuvai laiku 
įgalėtų pakilti kelionėn.“

Kolumbijoj moteris kan> 

didatė prezidento postui

Rimta kandidatė į valstybės 
prezidento vietą užimti yra 
Marija Eugenija Rojas, 42 m-» 

! duktė buvusio Kolumbijos dik 
tatoriaus gen- Gustavo Rojai 
Pinillo ir dviejų vaikų mo 
tina.

Visame krašte žinoma kaip 
“Maria Eugeniia” Rojas da
bar yra priešakyje vadinamo® 
“Popular Alliance”, kuri rūpi
nasi neturtingųjų šelpimu.
Politikų spėliojimu, didžiau

sią ga^mybę patekti j prezi
dentūrą turi liberalų kandida
tas advokatas Alfonso Lopez 
Michelson, 60 m-, antroje vie
toje yla konservatorius Aiva-

Tuos dažus nori pritaikyti 
pramonei, ypač gaminant eti
ketes ir įpakavimus*

ro Gomez Hustada, 34 metų 
Abu yra buvusių prezidentą 
sūnūs- . -gj
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TarptauŪnė Parlamentarų Konfrencija šiemet vyks Bu-

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas kontaktavo 
JAV parlamentarų delegaciją, vykstančią į šią konferenciją, 
ir pateikė jai medžiagos apie Sovietinę Lietuvos okupaciją-

Vilko pirm, dr Kęstutis Valiūnas JAV delegacijos pir
mininkui senatoriui ToEn Sparkmanui pasiuntė specialų raš
tą, kuriame tarp k’tko rašo:

darbotvarkėje žmogaus teisių klausimas užims svarbią vie
tą.. Todėl mus labai padrąsina tai: kad JAV“ delegacijos j tą

nomas Savo pastangomis ginti žmogaus teises visur-
'Uetuva šiandien yra žiauriusio urminio žmogaus tei

sių atstove Neturėdama legalių priemonių pareikšti protestą, 
savo krašte, lietuvių tauta viltingai žiūri į nekomunistinio 
pasaulio, pač JAV, atstovus, tikėdma, kad jie- ryšis iškelti 
jos bylą tarptautiniame forume, tokiu būdu pralaužiant so
vietinį tylos sąmokslą- Mes tikimės, kad tos viltys bus pa
teisintos.

Tame rašte trumpai suminimi avarblausi teisių pažeidi
mai Lietuvoje, būtent-

1. Religijos persekiojimas* kruopščiai dokumentuotas 
Lietuvos pogrindyje išeinančios “Lietuvos Katalikų Bažny
čios Kronikos*1; kurio* 9-nios laidos išėjo nuo 1971 m. Su
ėmimų, teismų parodijų, kaltinimų banga nusiaučia Lietuvą 
šandien, skelbia minima Kronika.

2. Tautinis persekiojimas, t. y. žiauriausios priemonės, 
kurių imamasi prieš tuos lietuvius, kurie protestuoja prieš 
beatodairinę jų krašto rusifikaciją ir reikalauja apsisprendi
mo teisės-.• Lietuvos inkorporavimas j Sovietų Sąjungą ne
buvo JAV Ir kitų valstybėj pripažintas. Sovietų Sąjunga pa’ 
pHde Lietuvoje neabejotino genocido nusikaltimus-

3- ArbitrarinU atsisakymas leisti emigruoti j JAV lietu
vių kilmes piliečiams. **

Prie mimimo rašto buvo prijungti dokumentų atranka ; VELYKŲ ŠVENTĖSE 
aukščiau išvadintiems punktams paremti.

Panelė Regina Rūta Žymantaitė buvo VLIKO įgaliota 
tuos raštus asmeniškai įteikti JAV delegacijos į Tarptautinę? 
Parlamentarų Kon^reeneiją pirmininkui ir nariams Jai pa
vyko asmeniškai kontaktuoti tuos delegacijos narius su pirmi
ninku John SparkmaH priešakyje-

Senatoriui Sparkman ir kongresmanui Defwinskiui įteik
ta knyga ’ USSR - German Aggression Agalns Lithuania” ir 
Lietuvių Kunigi) Vienybes neseniai išleista anglų kalba - 
’’Chronicle of the Lithuanian Catholic Church Nt. 5*’- E.

3. 16 New Britain© auks, 
mokyklos patalpose Čia gyve
nančios tautybės, viso 18»* Su
rengė gražų pasirodymą, kur 
dalyvavo italai, lenkai, ukrai* 
kiečiai, švedai, indėnai, porto- 
rikiečiai airiai ir kiti, žinoma* 
ir lietuviai, kurie pasirodė ga
na šauniai.

Lietuviai turėjo du stalu, ap 
krautus puikiais eksponatais, 
būtent: buvo austų ir siuvinė- 
tų rankdarbių (veiname rank
šluostyje buvo išausti Lietu
vos himno žodžiai), liet- kam 
klės, gintaro išdirbiniai, gaub
ia su pažymėjimu, kur yra Lie 
tuva, daug Lietuvos vaizdų, 
knygų ir kita; du puikūs ra
guoliai, pyragaičių ir daug vi
sokių dainktų. Aukščiau stalų 
sienos buvo išpuoštos geltona,

tūVos vėliavos
Lietuvaitės, tautiniais rū

bais pasipuošusios, pašoko du 
tautinius šokius; Kepurinę ir 
Lenciūgėlį, o 'Raudunelės” 
kvartetas padainavo dvi dai
nas: “Ar aš tau- sese, nesa
kiau“ ir “Pilki keleliai”.

Taip pati labai rūpestingai 
buvo paruošta apie okupuotą 
Lietuvą informacija, išspaus
dinta anglų kalba ir dalinama- 
Čia duotos geografinės žinios, 
kalba, kuri sulyginta su loty* 
nų, sanskrito, o jos prokalbė - 
Indo europiečių-

Pažymėta, kad Lietuvoje bu 
vo 80 proc- katalikų, kuriuos 
rusai - komunistai stengiasi 
Sunaikinti. ’

Iš viso, pažymėta, kad lietu
viai už Geležinės Uždangos 
kenčia nuo rusų - komunistų 
tragiškoje lemtyje. _

Tačiau Vakarų Tautos, įs
kaitant ir U- S- A- ] 
Nepriklausomą Lietuvą su jos

ra.
Iš kitų tautybių savo i 

siskyrė: italai, ukrainiečiai, 
natais, Šokiais ar dainomis iš- 
ypač davo margučiais, lenkai, 
airiai, portorikiečiai ir kiti- 

Jonas Bernotas

vaikučių, sekmadienio mokyk
los choras- Skelbė ir mažyčiai 
garbę ir aleliują prisikėlusiam 
Velykti kar žvėriui Kristui.

įeinant Ir išeinant sugaudė 
Velykų choralus trimitinin-’ 
kai 4-5^ Verneris Chesna, Hel

KOSTUVA
4

Negailestinga mirtis atėmė 
Mylimą motiną, žmoną ir 
močiutę Su Velykomis

AMER- LIET. TARYBOS,

SANDAROS PAVASARINIS 
BANKETAS PRIEŠ AKIS

mutaš LiuJis, Helmutas Stafa- Pavasariu jau atkeliavo. 

na$» W- Brandas bei p, ------
ris.

Pastebėtina, kad oficialios 
įtrauktuvės į šią naująją baž- 
nučią, 56 vakaruose, jau da
bar tarp žaliuojančio medely
no. atliktos su iškiliom apei
gom ir mašinų vilkstine. 1974 
m kovo 24 d.

Senąją bažnyčios pastatą ir 
vietą teko apleisti, nes pasikei 
tė kahninystė (Changes of nei 
ghhorhood)- Tą pastatą Bell 
ir Cermako gatvių sankryžoje 
užėmė pietiečiai, sabatistai- 
Kartu išsikėlė ir latvių evan
gelikai. Pati bažnyčia yra se-

Meie- Daug kur pievos sužaliavo, 
Iš Floridos grįžta paukščiai, 
Jie čiulba džiaugsmingai. 
Užbaigta ilga žieVos vergija, 
Su skubėjo laukan artojai. 
Audrų ir šalčių daug isken-

priėmus konstituciją pavadi
nimu “Lietuviška. Evangeliš- 
ka, Liuteroniška, nepermainy- 
tos Augsburgo konfesijos baž
nyčia’*. Konstitucija atspaus
ta Tilžėje 1910 m. Otto v- 
Maudrodės spaustuvėje. Toj 
bažnyčios steigėjais laikytini 
kunigai Martynas Keturakai- 
atkūrėju — kunigas licencia- 
tisir ir J- D. Razokat; o jos 
tas Jonas Pauperas ir jo pase
kėjas kunigas magistras Jonas 
JuozupaitLs, iš buvęs viso 24 
metus toje vietoje. Kunigas

senojoje vietoje dvejus me
tus Bažnyčia lieka, nors pasta 
tai ir keitėsi ir liks, kol bus 
lietuviu ev. narapijonų-

Kunigą Jonas Juozapais

kalba gios parapijos biu-

IcA4 “Tu davei Viešpatie 
Tam valdyti savo ranki! dar. 
bus ir Tuos garbe ir kilnybe

Dabar turėsimee pavasario 
šventę-

Tą šventę minėsime šį sekma-

Tai metinė puota Sandaros — 
Kviečiame jus į puotą atvykti 
Prie vaišių, muzikos, links

mybių nuotaikos geros.

drauti
n-

PAUKŠTELIS PAKALBINO

MERGAITĘ DAINUOTI

Pereitą sekmadienį sureng
tame Margučio koncerte pasi
rodė jauna, bet labai gabi- dai
nininkė, atvyktitei iš Kana
dos.

Savo dainomis ji pagarsėjo 
visoje Kanadoje, nors dar te
beeinanti 16-tus savo amžiaus 
metus.

Chicagos skyriaus konferenci
ja įvyks balandžio 28 d., CM- 
cagoS Savings bendroves pa
talpose 2'00 vai. p- p-

spėjus į Sandaros Balių* ku-

teranų svetainėje-

mo mirė Kastancija Mankie- 
nė (Paršukaitė), kuri buvo at
vykusi prieš 64 metus is Lie
tuvos- Rokiškio aps-, Kamajų 
vis. Paliko sergantį vyrą Vin
centą, vienintelę dukrą Irene Brighton Park Moterų Klu- 
Norbut, žentą Ben ir vaikai- ba užsakė stalą i Sandaros ban 
cius Carol ir Richard. ketą per ponią Skinulien^- K.
Velionė buvo pašarvota Lack

koplyčioje Marquette Pk„ kur Barbora Petraitienė, vos iš- 
ją daugelis draugų ir artimų-įėjus iš ligoninis- parvykus 
jų aplankė. Skaudžiausias mo namus Bridgeporte, atėjo San 
mentas buvo matyti, kaip ser- daron ir apsimokėjo prenume- 
ganris vyras ir po širdies smū- ratą- 
gio atvyko net su temperatū
ra atsisveikinti su žmona ro- SAUGOKITĖS- ŽEBROS
gio atvyko net su temperatū-

Visai neseniai p-nia ‘ ŠOpi-e-

Richard iš pergyvenimo apie
sergančius senelius pats apsir Kaip San Francisco, taip 1F 
go ir Uk su kitų pagalba pajė- Bridgeporte pradėjo siausti va 
gė atvykti koplyčion atsisvei- ginamos Žebros“ kurios už 
kinti su močiute — palikti jaLpUO]a baltuosius žmones ir 
raudoną rožę.-. juos v’sai be pagrindo užmvr

Bal. 15 d. prie garbės grab- 
nešių su rožėmis prie karsto
pasigirdo Genevieve Gied- nė su savo drauge Bridgepor- 
Faitienės Dienos Baigtos . te, įsisėdo j CTA busą; ątsisė-

Helen Čižauskienė, S.L.A. dusios viduryje buSo pauja 
134 kuopos vardu atsisveiki- paauglių juodukų prisfinkc 
no su šia tauria motina, kuri prie lietuvaičių ir vienas jų 
taip gražiai ir pavyzdingai iš- smogė kaž kokiu gelžgaliu j 
augino dukrą, pati rašė Straip- veidą ir tuojau pe^ užpakali 
snius ir poeziją, priklausė nes bušo duris pabėgo, pt Co
pric lietuviškų organizacijų- pienei perskeltas noSiess kair

Auphrosine Mikužiūtė atsi-HaS; dabar ji gydosi pas npaies 
sveikino Centro Am. L. Susi- ligų specialistę v pet-
vienijjmo vardu ir prašė na-

Tai Anita Pakalniškytė. Ją rius sekti velionės paliktais pa 
prie dainavimo dar eSant 8 mė 
nėšių amžiaus priviliojo kana 
relė, kuri kartu čiulbėdavo. 
Bet kanarkėlei mirus, Anka 
liko viena ir ji visriek ėmė čiul 
bėti, net ir dviejų metų am- 

jžiaus jau rimtai dainavo pauk 
štelių balseliu.

davo: miškuose, sodybose, 
laukuose. Ir sakydavo, kad

i apvainikavai. Kristus nėra ka- kraštas- Taigi, Anita Pakalniš- 
winažista ^>e* ° ffvvas 9,1 ]r mū- kytė yra to dainų krašto dūk"

letuva Ml i\os l8ų 5’r(*V9e; ndeskok-me ra< nors gimusi Kanadoje, Ha 
aukšta kultu-Irusiųju. . | miltone, 1957 metais, bet jau

Altorių puošė degančios 10 kylanti žvaigždė, ne tik savo 
pkann- zvak’UK perneštos iš senos baž j dainos talentu, bet ir muziko- 
. Į nyčio®, ir Velykų lelijos, išti-!

Z Jono Evangelikų Liuteronų 
lietuvių parapijos pirmoj 
Velykos naujoj bažnyčioj

kimų jų moterų, su skambiais 
bibliškais vaidais, daugumo
je. Martų ir A Anų bei Marijos 
ir kuniges Ernos Juozupaitie- 
nės» suaukoto®.

Taigi Velykų Pavasario pri 
uikėlimą skelbė ir degncios 
žvakes, iškili giesmė, ir skam
būs trimitai, ir žydinčios leli- 

gyvasis pamokslų žo- 
džiaugsmingu ‘’Aleliu1 

naujojoje bažnyčio- 
N.

je, vaidyboje, kūryboje* spor
te, o dar tebebaigianti tik 7

Ganyk avis ir vilko nematy 
damaS

jos ir 
dis su 
Huja!”

Kas turi silpną širdį, tas 
ri lipti į kalnus aukščiau, 
gu 5,000 pėdų.

Lauke toli matyti miške

tu
ne-

to^

—. . Visuomenės mokilo pamokoje Okup- Lietuvoje mokinys 
klausia mokytoją, JČaip suderinti TSRS konstitucijos garan
tuotas piliečių teises ir laisves su Solženycino išvijimu iš Ta-

...... “Tarybinio mokytojo” (1974. 3.20) korespondentas, 
aprašydamas tą įvykį* prideda: ,

Anksti su tekančia Saule( 
apie 5 vai. ryto, daugiur baž
nyčios varpams skambant, 
rinkosi ir Ziono parapijos jau 
nimas Velykų Prisikėlimo šve 
n te švęsti Savon naujon baž
nyčion, 9000 S Menard gat
vių sankryžoje, Oaklawn. Ill. 

’ Bažnyčia nauja* nedidelė, 
kaip atrodo mūrinė ir dviejų 
sudurtinių namų stiliaus. Vi
dus puikiai savųjų darbo jėgų 
talka įrengtas ir švariai baltu
tėliai Išdažytas-

Purpuriniai raudonos spal
vos kilimais i’k’rtas takas 
tarp suolų ir taip pat ajtorius

NUVYTO MANO ROŽĖ
Nuvyto mano rožė.

Džiugavome jos grožiu -- 
Kol ji gražiai žydėjo.

Ant rožės žiedų kapo, 
Malda iš širdies ėjo, 
Lūpos bučiavo lapą, 
Kol ji gražiai žydėjo-

Sitai nelemta mirtis, 
Gražią rožę parito; 
Ūmai lyg dalgio kirtis - 
Gražuolės žiedas krito.

Dr. Tiller nuomone, bloga 
nervų padėtis dažnai pasirei
škia pas senesnius žmones, pa 
Sekoje miego nedatekliau- Jis 
sako, nieko blogo nebūtų, jei

vyzdžiais. Apibudino KonS- 
stancijos pažangumą- Lietuvių 

laidotu- 
Ridikas 

jautriais 
šeimos ir artimųjų

vių direktorius Paul

žodžiais*

Atkeršytų jam
-- Aš gavau laiką nuo Jur

gio, ir jis pasisako išsivežęs 
mano žmoną.

-- Tai ką, žadi ją nušauti?
-- Taip- jeigu jis tik bandy- 

į Land sugrąžinti mano žmoną.tė visus palydovus
mark Valgyklą pietums. ' . ...

Dar kartą giliausios užuo-1,rene Norbut ir jos še-mą,. 
jautos velionės vyrui, dukrai 1 eodora Kuz,en?

PRANK’S TV A RADIO he ..
• * 4

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų radijo stere© 

inaratu — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijos 

aparatai - Pardavimu* ir faisvrras
wai cTrn stpeft r a

nifliniiiiHMiiiiiiiimiiiHiiiiiiiiNniiiniiniiiiniwimi

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA., 623?

S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tieao* 
rodžiu, ir per jį surast išganymo kelią

įėjimas nem >kamas, kolėktų nėra -L
Švento Rašto Tyrinėtojai--

3

po pietų

Ką nuderėsi, 
įsi.

' Su žmonėmis gyvensi, bet

nemokė- 'lliflil

sako, jog į jo galvelę idfeoldginių diversantų taip gausiai ir 
visais kanalais sėjamos piktos sėklos* .

Nors kai. kurie mūsų politikai dėl tos žinios sako nerei“ 
kią komentarų. Mes gi norėtume pridėti, kad reikia atkreipti 
ypatingą dėmesį į sovietinėj Lietuvoje leidžiamus lalkras- 
ehis, kurie "plauna smegenis*’ jų skaitytojams- f. d-

b-Vpeta laiku pamatyti ir 
naujus, skambius elektroniš
kus vargonus.

Žymi dalis jaunimo dalyva-

ba laikomose pamaldose-
Pamaldas pagražino Savu

Lengva ugnį kurti prie sausio kelmo.

Skaitykite ir platinkite “Sandari” Apsimoka skelbtu 
idh’-oje”. nes »ni plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame*

Gaila, kad gėlės amžius 
Tiek trumpai mus žavėjo, 
Jos vardas niekad nežus —

Filosofas John Stuart Mill, 
būdamas vos 5 m. amžiaus 
vaikas, pakankamai gerai mo
kėjo lotynų,ir- graikų kalbas-

Nepavydėtinai jų buTo

B. R. raCTKLEVHCZ, Pr»v
2555 Wait 47th Street Tel. UUayette 3-108.?

PLENTY OF FREE PARKING SPACE

į

Kasdien 11 milijonų To- 
li-tfjv ų kai kijo gyventojų įkvepia 700

tonų.-, dujų.

gyveninio saulėleidis
Du žymiausi pasakojamos 

poezijos atstovai -- Homeras 
ir Miltonasč buvo akli.

o ■-

puikiu giedojimu choras, diri< Ne taip suprato

ziko Vernerio Chesnos. išpil- pamiltum kvailį tik dėlto* kąd Aligieri į gyvenimo pabaigą
guojamas jauno ir gabaus mu -- Panele Maryte* ar tamsta Garsusis italų poetas Dantė

giesmę* Jis yra turtingas?
O, ne, ponas Viktorai!

dydami “Garbės
D.‘ BortnUnskio. Vargonais -«• O, he, ponas Viktorai! ★
palydėjo jauna muzike Anita Tamsta man taip staiga pasi-I Moteris mėgsta tą, ką gird, 

Chesnaite- ’ piršai. kad' aš nežinau, nė kąo vyras tą. ką mato.

on 4 years Certifi 
cates. Mini 

$5,000.00

Pinigai įnešti iki mėn. 10 d.,pelno nuošimčius nuo 
Djdidendai mokami kas 3 mėnesiai- 

FIRMA© Ir KETVIRTA VALANDOS: antrad. ir penkta©

On investment 
Accounts

on 1 year Certifi
cates. Minimum

$1,000.00
d

t ▼. >. 4 * »

i



I Kajilzfusrw* fikahrv kotd*

gimimo ir mirties šešėliuose

mciu
3

3C

musų smalsu

Neu York.RY.1Paielkojtma*MARQUETTE PARK

“Saugokitės teroristų!’’ — Įspėjamieji britų plakatai neramioje šiaurės
Airijoje . 

KOVOJANT SU KRIMINA- Abramavicius Jonas, prieš 
kaTą gyveno IHinioi* g-vė, Chi 
cagoje-

Baronaitė Brone, Petrės 
dūk duktė, gimusi Sintautuo
se 1918 1920 m-

BuinauskaS Petras ir jo 
žmona --abu gydytojai, gyve
nę St. Charles, 111.

ČapUnskas Julia
Dulškas Antanas, gimęs 1920 

m.,Selenų ap*-. dirbęs Mante-1

LU - VAGYSTĖMIS VALDYBON IŠR11į mą- oei visa tai išplaukia ig 
žmogaus, labai riboto gyvio ; 
kuris yra, ribotame Sąlyty <-u 
išoriniu pasauliu, maža žinąs j 
net ap e savo vidaus dvasinį I 
pasauli. Jie operuoja sąvoko
mis ir mąstymo dimensijomis,, 

i kurios yra produktas pricho-1 
fiziologinių ir psichobiologi- 
nių funkcijų. Univetsas ir ko-l 
smas turi skirtingą logiką, pa
remtą dieviškomis sąvokomis 
bei dimensijomis, apie kurias 
žmogus nieko neišmano- KoS- 
mo kalba yra Dievo kalba.

Mes tariamės ją suprantą, 
bet apgaudinėjame patys sa
ve. Nesuprantame neč patys 
Savos kalbos, paklystame Są
vokų ir simbolių miške- Niečz* 
>che kalbėjo, kad Dievas mi
ręs Deltc piktinomės, jį nie
kinome Tuo tarpu nesuprat.}- 
tome. kad jis kalbėjo apie Die
vą žmogų, ne Dievą univeT- 

mąstymui, so. Dievas žmogaus, koks jis 
pasirodė žmogaus Samprotaj, 
istorijos eeigoje buvo įvairiai 
suprantamas- Dėl jo garbės pe 
šėmis ir kraują liejome. Dėlto 
jis mirė ir tebemiršta. Dievas 
eSąs už mūsų pažinimo ribos, 
neprieinamas nei mūsų mąs
tymui. nei tikėjimui- Į jokiai 
sąvokas jo neisprauSime.

(Bus daugiau)

‘l K •. ~
truSi-; •

sia- 
pa-

11

XI 
ir “ku- 

taktai

IN IMAS“ P-nui 
odo lyg taip ir būt*

. • r < •. izuoja poetai Žvd 
giantieji į neišsprendžiamas 
problemas per mistikos aki- 
r- -' Bėt gerokai abe
joti, kad tokie akiniai parody
tų tikrą realybę, esančią už 
mūsų pažinimo ribų. Mistikų 
ir poetų akiniai pagaminti la
bai margai paslaptingoje sie
los laboratorijoje, įtakojant in
tuityviai jaučiamame pasau
lyje. Jų išgyvenimai ir tų iš
gyvenimų išskleidimas žo
džiais parodo mums plates
nius horizontus 1 
bet neatsako į klausimus, ku
rie kutena žingeidumą apie 
mūsų buities abstraktinius ir 
konkrečias prblemas

Gyvenimas negali būti tik 
atsisveikinimas, kaip kad ne
gali būti pirties be gimimo- Gy 
venimas yra ir pasisveikini
mas, ir mirties procesas. Nė
ra taip pat gyvenimo nė “da
bar“. Yra tik praeitis ir atei
tis- Aiškiau tariant, praeitis bu 
vo o ateitis bus. Mes erdvėje 
bei laike plūduriuojame tarp 
to, kas jau buvo ir to, kas 
bus.

Marquette Parko Namų Sa
vininkų Organizacijos bal. 19 
d. susirinkime pirm. J. Skei
vio iškviesti du Chicagos po
licijos valdininkai, MĖ Tho
mas ir p. Petrošius aiškino bū 
dus. kaip kovoti su kriminalu, 
ypač su vagystėmis. 1971 m. 
įsteigtas specialūs preventyvi- 
niam nusikaltimams išaiškinti 
departamentas. Daug Chica
goj įvyksta kriminalinių nusi
kaltimų, .kurių 75 proc- pada-

vę nerodykite, kad turit pinigų 
viešoj vietoj; jei plėšikas jus 
užpuola su ginklu, nęsiprie-

AKĖČIOS
ŪKININKAS K. B.

★ “Dirvoje“ Nr- 27) Vy
tautas Alantas rašo, kad Bra
žinskai nusiskundžia veiksnių 
pasyvumu jų bylos atžvilgiu- 
Pasak Alantą “iš tikrųjų nie-

PADANGIŲ AUKA

tik sau vienam, 
ko niekas kitas 
turėt negal,” —

galvos žmogus, 
greit praturtėjęs.

♦

j .

Chicagos žinios
Nusibodę* yra ir tvirtini

mas, kad mes esą patys tobu
linusieji Kūrėjo tvariniai. Tai 
egocntriškumo reiškinys, ku
ri sunku pamiršti mąstantiem 
žmonėm net atominio am
žiaus laikais- Net jeigu visa
me universe nebūtų tobulės-

CHICAGOS JŪRŲ ŠAULIŲ
ILGAMETĖ VEIKLA

ų padarę kokių nors žygių 
šiuo lemiamu momentu“-

Mums rodos, jog kiekviena 
akcija turi savo pavasarį, ru
denį ir žiemą. Individualinė 
meilė demonstruoja save pa
gal sielos temperatūrą- Tauti
nė meilė irgi turi savo metų 
dalis. Tiktai ryškesnės asme-* 
lybės sieloje meilė mažiausiai 
svyruoja.

* Toje pat “Dirvoje“ rašo
ma- kad “Žurnalistai juk da
bar maitina mūsų kalbą: arba 
ją turtina ir švarina, arba nu-

kuklus siuvėjas.

Bet turto brolis, 
maskuotas velnias, 
siuvėjo lobiui 
pagundas spendė:

širdin įdiegė 
godumo sėklą

ketų žmogui didžiuotis Savo 
pranašumu. Esame Dievo ran 
komis įsprausti į evoliucijoj 
procesą. Nesame išbaigti. Iš 
vienos pusės fiziškai ir psi
chiškai tobulėjame, iš kitos 
pusės, atrodo, artėjame į savo 
kvailysčių pragarą- Tą auto
nomiją, kurią mums Kūrėjas 
suteikė, nesugebame Suderinti 
su dieviškos pasaulio konSt-

esame tobulesni?
Todėl p. Nagiu iatrodo mir

tų *zPat» asmeniškiausiai mūr 
Bu išgyvenimas’?Juk mes netik 
mirtį pasitinkame patys vie
ni, bet ir gimimą. Visokius 
skausmingus ir džiaugsmin
gus pergyvenimus pergyvena
me vieni. Viską siela absor 
buoja ir individas reaguoja. 
Gimimo proecsas nesibaigia 
fizinio kūno gimimu. Biologi
niame procese vyksta nuolati
nis gimimas ir nykimas selėse 
bei organuose. Mąstymas ir

zinis procesas- O ten vyksta 
ir nykimas ir gimimo minčių 
idėjų Sumanymų... Tai toks 
procesas, kuriame dar labai 
mažai tęsusi gaudome- Kūno

rimas bei gimimas, tik jau ša
lia žmogiškos buities.

mūsų 
atsakh 
moks-

mirtie^“? { tai mymS 
nėja teologai, filosofai, 
Uninkai. Marios spėliojimų, 
regėjimų, hipotezių! Gerokas

to neišsprendžiamo klausimo- 
Dar daugiau ašarų, skausmo 
ir nesusipratimų buvo istori
jos bėgyje. Civilizacija bei 
kultūra kelis šimtmečius sus
tingo. Dar ir šiai* laikais nie
kas aiškiau* atsakymo nedavė. 
Niekas nėra įgaliotas univeT- 
8 tiesos vardu kalbėti. Jokios 
<osmo jėgos nedavė žmogui 

ialų ir sugebėjimo į* 
tl į universo paslap- 
našai, mistikai, net mo 
:ai ir filosofai simbo- 
dba šiek tiek patenki-

lene
rau
Pr-

s

■

1 f

•

Chicagoj 1963 m- gale įsi
kūrė “Gen.Teodoro Daukanto 
šaulių kuopa, vad. jau Suėjo 
10 metų nuo įsikūrimo die
nos

Per tą laikotarpį nauji jūrų atveju jie mus turtina nei šva 
šaulių daliniai įsistegė Cicero- 
je, Detroite, Monrealy ir To- 
rone-

Malonu paminėti, kad “San-

Jie be tų dorybių mus in- 
formuoia ir idėjas skaudžia. 
Jdomu būtų žinoti, ar ir šiuo

sidėjusi, kd šita jūrininkystės 
idėja paplisų mūsų visuom- 
nėje Kartą, prieš 10 metų, jū
rų šaulių steigėjas Mykolas 
Maskvytis atvyko į “Sanda
ros“ redakciją ir kreipėsi pas 
vyr. red- Mykolą Vaidylą, pra 
šydamas Spaudos paramos at- 
steigiant šitą naują jūrinę or 
ganizaciją Amerikoje- P. M. 
Vaidyla pilnai pritarė šiai idė
jai ir pažadėjo spausdinti šiuo 
reikalu parašytus straipsnius.

rina, ar nualina ir sinklių pri
velia. Lauksime autorių pasi
sakant.

* Ten pat rašoma, kad L- Z 
“redaktorius perdaug palenk
tas red. kolektyvo valiai, nega
li laisvai išsitiesti- Todėl pasi-

aukštos garbės.

Jis visa vykdė, 
ką velnias gundė, 
deja nuvyto 
siela ir kūnas. 
Liga prispaudė, 
mirtis atėjo...
Io turtuos maudės 
kiti begėdžiai-

K. Baltriikonis

puolėją, kad vėliau praneštu
mėt policijai- Nepalikite au
tomobily rakto, uždarykite lan 
gus, neduokite nusikaltėliam 
progų jus apvogti-

Policijos valdininkas pade
monstravo įvairias spynas- 
geresniam nuo vagių apsisau
gojimui Jei turite TV. rašom, 
mašinėles ir kt- vertingesnius 
daiktus, Sudarant jų sąrašus. 
Vagis, žinodamas, kad daiktai 
sužymėti, neturės draSos juos 
pavogti.Mat, pažymėti daiktai 
vagiui bus daug sunkiau par
duoti. Gi tokius daiktus poli
cija juos radusi, sugrąžins sa
vininkams ir patį vagį grei

čiau išaiškins- 
i

JamontaB Jonas, Bartlemė- 
jaus sūnus, atvyki* į JAV-bea 
1951 m-

MarŪnkienė širvydaitė Ve
ronika, gyvenusi Chciagoje- 
Patūga Motiejus, Juozo ir Ui 
tės sūnus, gimęs 1912 m. Ka 
tilių k., Šilutės ap.

šiauriai Edis ir Liūba ir jų 
dukterys, Jūratė ir Nijolė-. Iš

Prezidentas P- P. DaTgis *- 
1,268 balsai*.

Viceprez- A- Chaplika* "• 
1,002,

Sekret. - Genevietė Meiliu* 
nas — 1,263,

Iždin E. Mikužiūtė - L 20 L 
Iždo globėjai: K. Austin *- 

-.891 ir J. Mileriūtė -856- 
Daktaras-kvotėjas D.. Dege* 

sys — L 240-
Balsus skaitė: Br- Bajerčius- 

Bonstonas, Nellie Bajoras 
Pittstonas, M- Prekerienė-New 
Yorkas.

Skaičiavimas įvyko balan
džio’ 19*20 d. d- New Yorke*

Lietuvos generalinis konsu
las Anibentas Sknuti* balan* 
dio 17 d. dalyvavo su žmona 
New Yorko Miesto komisijo- 

Jnierės ir Metropolitan Muzie
jaus prezidento Suruoštame 
priėmime New Yorke rezi-

Šimukonis Algirdas,, dakta
ras, kilęs iš Kybartų.
Škačkauskas APonsas, Anta
no sūnus, jo žmona ir duktė-

liekomieji arba apiee juos ži- duojančių diplomatų garbei, 
nantieji prašomi atsiliepti.

Lietuvos Gen- Konsulatas
6147 So. Artesian Ave.

Chicago, Ill. 60629
Tel- RE 7-7334.

Prancūzijos ambasadorius prie

las Gerald Gaussen Gaussen 
atsiuntė padėkos laišką Lietu
vos generaliniam konsului A. 
Simučiui, už pareikštą užuo-

Genialusis kompozitorius L. 
van Bethoven, veik apkurtęs 
Sukūrė Savo žymiausias kom- jautą mirus Prancūzijos pre- 
pozicijas- zidentui G. Pompidou.

taiko ir blankokų puslapių .
Mes dažnai užmirštame, 

kad “bendras arklys visuo
met liesas“. Tą žino kaimo 
žmonės, tik nne mūsų laikraš-

ir veiklos dešimtmetį, kuri į* I tininkai. Laisvai mes išsitiesi“ 
vyks š- m- bal- 28 d. Jaunimo 
centre Jau dabar yra pasiža
dėję dalyvauti daug žymių as
menų, įvairių organizacijų.

d Sandaroje patalpintas pir
mas straipsnis tuo reikalu, ku 
užvardintas “Chicagoj Jungia 
rį parašė M- Maksvytis, str. 
si Vandens Sportininkai“.

Ten buvo išspausdinta, kad 
trūksta mums bendrinės jūri
nės veiklos, todėl šaulių Cen
tro valdyba nutarė atgaivinti 
kadaise gyvavusį dar Neprikl- 
Lietuvoje, Klaipėdos mieste, 
Jūrų Šaulių sąjūdį.

Po šito pirmo straipsnio San

apie jūrų šaulius- Liepos 19 d* 
Sandaroj Alf-Vambutas parašė 
str. konkrečiai, kad steigiama
sis jūrų šaulių vieneto susirin 
kimas įvyko 1963 m- 26 d- J* 
PakelioTaupymo ir Skolinimo 
parašė, kad jūrų šauliai turė-

Bruno Gramontas Sandaroj 
jo net dvi iškylas:: vieną pas 
p.p. Lengvinus į Union Pien 
o kitą laivu net į Pottawatta
mie pas p-p- Ambutus- Jau ta
da turėta savo laivus 6 jūrų 
šauliai Chicagoje-

Tilpę Sandaroj šiuo reikalu

paplitimo jūrų šaulių idėjos ir 
kitose lietuvių kolonijose, ko 
mes ir dabar neturime pamir
šti ir liksime Sandaros stabui 
visuomet dėkingi.

Chicagos Jūsų Šaulių kuopa 
pasiryžusi gražiai ir iškilmin
gai paminėti savo įsikūrimo

pamaldomis, po to seka vaini
ko padėjimas prie paminklo 
buvusiems už Lietuvos laisvę 
ir vėliau iškilminga programa 
Jaunimo centro didžioje Salėj, 
po to meninė dalis ir banke
tas su solistais.

Prijaučiantieji kviečiami da
lyvauti- Šv- mišias atlaikys tė
vas J Borevičius ir pasakys 
pritaikytą pamokslą, o laike 
mižių giedos solistas Steponas 
Bučmys iš Daytono, Ohio, ku 
rį vargonais palydės muzikas 
M. Motekaitis.

Kuopos veiklą apibudins 
inž- K- Oželis, o Wisconsin© 
lietuvių moterų oktetas pasi* 
rodys tarpe kitų meninėje da- 
lyje‘' .

Chicagos Jūrų šauliai labai 
apgailestauja,, kad šita svntė 
sutampa Su Sandaros bange- 
tu, dabar susidarė tokios ap* 
linkybės.

Šiam vasaros sezoui Chica
gos Jūrų šauliai ruošiasi su pa 
kelta nuotaika. Pardavę savo 
laivą, neseniai įsigijome nuje- 
snę ir moderniškesne motorinę 
jeh ą, su kuria pradėsime an* 
trojo dšimtmečio kuopos vei
klą. Chicagos Jūsų šauliai yra 
praturtėję dar vienu dideliu 
Ihivu. mat, kuopos narys V. 
Ctaniulis neseniai įsigijo nuo* 
Sava nemaža aliuminini lai
vą, 28 pėdu ilgio su stipriu vi
daus vaTykliu- Todėl šią vasa
ra reikės šiuos naujus laivus 
pašventinti, o tuo tarnu kuo
pos nariai ką tik pradėjo prie 
i u atlikinėti pavasario atnaus j 
jjnima darbui* • 1

me tik pas “graborių . Lenkia 
mus per daug okupacijos, len 
kiame vienas kitą pagal ambi
cingas pretenzijas ir svetimoj 
šaly. Praktikos devizas mūsų 
tarpe toks: aš esu “Aš“, ir

Vagis dažniausia eina į tuos 
namus, kur nėra savininko, 
kur vakarais neapšviesti bu
tai- todėl saugumo sumetimais 
reikia palikti šviesą bute, nors 
jūs būtumėt išvykę-

Policijos valdininkas pade* 
demonstravo filmą “Opera
tion Inentificatoin”. J. Bace
vičius ir kiti iškėlė eilę paklau
simų, į kuriuos angliškai ir lie
tuviškai policijos valdininkai 
suteikė išsamius atsakymus.

. (Plačiau parašysime kitoje 
Sandaros laidoje)- pr. š.

MES UŽ RIBŲ JAUTRUMO

SIENOS

Klaidingai suprastoj buity 
mes skausmą kenčiame, de

juojam.
Kitimo mistikos slapty 
idėjų džiunglėse klajojam.

kas manęs nesupras, tam ma-| as ^r gamtoj natūralu.
no pastangos duobę iškas- Ki
ta vertus, jeie arklys vieno sa
vininko žinioje ir jei tas savi
ninkas neišmanėlis, jo arkliu 
kas gali pavirsti kuinu-.

mum nesuprantama, nemiela, 
Kur kraujo, skausmo yr* gau

su,
mes už ribų jautumo sienos 

Žuvėdra.-

PETKUS

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 «t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3*0852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefoną* — Y Ard* 7-1741*2

CONSTANCE (KASTANCIJA) MANKUS

Mirė 1974 m- balandžio* II d-, 2:15 vai- popiet, sulau
kusi 80 metų amžiaus- Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apsk.t

Amerikoje išgyveno 64 metus-
Paliko nuliūdę: vyras William Vincent, duktė Irene Nor- 

but,; žentas Ben J., anūkai - Carol ir Richard, vyro brolio 
sūnus Edward Maukus, jo žmona Margi ir šeima, dukterė
čios - Frances Terest jos vyras Larry ir Sophie Hirt. jos vy
ras Charles ir jų šeimos, pusseserė Anna Smiling, jos vyras 
George ir kiti giminės, draugai ir pažįstami-

Priklausė SLA 1 34-tai Moterų kuopai ir Humlod Park 
Draugijai. Rašydavo Naujienoms Aguonos slapyvardžiu-

koplyčioje. 2424 W- 69th St.
Vietoje gėlių prąsoma aukoti Sandarai arba Balfui-
Pirmadienį balandžio 15 d. 10:30 vai. ryto buvo paly- 

dėta iš koplyčios į. Lietuvių Tautines kapines-

SIUNTINIAI J LIETUVA
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL 
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

| Licensed by Vnesbposyltoy
1 Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARLA NOREIKA
l Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
TeL WA 5-2787

LIETUVIAI
DH VYT. TAUHAS

Gydytoj** Ir Chirurgai 
Bendra praktika, vpec. Moterą 

Ilgo* •
OfUai: 2652 West 59th Street 

TeL; PR 8-1223 _
VaL: pirmacL, antracL, trečiad., 
ir penki 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882 

DR. ANNA BALIONAS

Aklą* Aurų. Nooiea ir 
Gerklės Ligotu Pritaiko akinius 

2858 Wect 83rd Street 
Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 

Rezid. telef: WAlbrook 5-507® 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daiyta. Kitu laiku susitarus.DR. V. P.‘ TUMASONIS

Chlrargag
2454 Weal 71*t Street

_Ofiso ielef.: HEmlock 4-2128
Rezld. telef.: GIbeon 8-6195

i Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tai 
HE 4-2123; jei neatsiliepU, tai 
GI 8-6195.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

S288tt We«i 93th Street

CHICAGO, ILLINOIS

Tel oi. 847 5800- PR 8-4250
DR. V. VXLEI8IS 

Gydyto!** ir Chirurgas 
758 Weal 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-08 git.) 
Prieini u.c va. i kasdien 1-4 p.p> 
ir 8-8 v. v, Šeštacneruais 1-4 p p 

Trevhjj . ir sexmad. u Ida ryta.

MOVING

A. VILIMAS
Įvairi a’s’dmu.

Apdraustas pf<Kiaus*ymas

822 WEST 34th KACE

i



BRANGUS TURTAS

MAISTO RAIDA > I D U R I UOSE
Per bumą žmogus perduo

da maistą virškinamo orga
nams. Cį

Burnoje atliekama viena U 
tvarkiausiųjų funkcijų •» mai
sto geras Sukramtymas ir jo 
paruošimas virškinimu V

Geras maisto sukramtymui 
būtina turėti ir gerus dantis, 
Aes su blogais dantimis mais
to nesukramtysi-

Gerai maistas Sukramtytas 
patekęs į virškinimo organu®, 
lengvai suskaldomas, surušiuo 
jamas. skrandžio ir žarnų sul
čių.

Tokiu būdu jau maistas es
ti paruoštas pereiti 1 kraują. 
Tas visas chemiško veiksmo 
pakeitimas burnoje, skrandy
je ir žarnose yra vadinamas 
maisto virškinimu, arba jc 
malimu.

Mausta virškinimui talki
ninkauja daug įvairių virški
nimo organų, kurių kiekvie
nam būtina darniai atlikti Sa
vo užduotį.

Nor$ vienam iš organų ne
pajėgiant gerai veikti, tai vir
škinimas būna gerokai sutru
kdytas ir tuo bendra mityba 
negalioja, kas turi labai daug 
įtakos sveikatai.

Beje būtina maistą geTei 
sukramtyti mažais gabalė
liais nes maistas nurytas di
deliais šmotais, tik apkasno- 
tav cegali būti suvirškintas ir 
pasilieka be naudos.

Burnoje maistą veik’a dar 
ir Feiles- nes yra trys porui 
liaukų- kurio® gamina skysti.

Jos vadinasi seilių lauko
mis.

Seilės išsilieja į burną per 
mažytės duddė®, kurios atsi
daro. meisteri patekus į bur
na.

Kuo maiatas sausesnis, tuo 
daugiau seilių gaminasi bur
noje.

Maistas turi būti tinkamai 
suvilgytas, nes sauso maisto 
nevaloma nuryti.

Seilėse yra enzyme, kuri 
cheminio veiksmo veiga vei
kia ant krakmolinių maisto 
daliu.

Būdinga ir tas. kad maistui 
patekus skrandin visą tolkne^-

KASDIENINIS MAISTAS

!*nė efea Jr įvairūs pasikelt1* 
mai įvyksta be žmogaus ži
nios ir jautimo.

yra pavi
dalo macelis, kuris nuolatos 
mainoo Savo fromą.

Paprastai į jį telpa kvorta. 
maUto.

Skrandis yra kiauras ir iŠ 
viršaus jungiasi su stemple, 
nėr kurią ZHaitta* ateina į ji.

o savo galūnėje duoda pra
džią mažaiai žarnai, kuri yra 
net dvidešimt pėdų ilgio.

Skrandžio sienelėse yra dau 
gis Kauku h- iš ių tryžka sul- 
tvs. kurios virškina maistą 
sk^andvie.

Iš skrandžio maistas oaten- 
ka i mažosios žarnos dali, ku- 
H tęsia maisto virškinimą to
liau.

Maisto virškinimas būna ba1 
gtas tik pagelbon atėjus dviem 
Rvaibmm liaukoms: ja knis ir 
kasa.

Jakuos gamina tulžį, kurios 
nereikiant subėgą j tulžies pū- 
rię..

Kasa, tai tp vienintele liau
ka, kurios virškinimo sultys 
ve k u visas maisto rūėfah kaip 
tai. proteinus ir riebalus.

Tokio proceso eiga ir baigia 
si maisto *riršklnimo raida VL 
dūriuose.

O likusios atmatos būna 
.prašalintos per išeinamąją at
varą.

MIEGAS IRG! ATIMA
DAUG ENERGIJOS

Mievodamf me8 taip pat 
Sunaudojame nemažai ener
gijos-

Jei miegame 8 valandas, kvė 
ouojant, mes pakeliam antk
lode bent septynis tūkstan
čiu kartų.

Iš to daroma išvada, kad 
žmonės, kurie miega apsiklo
ję plonesne antklode. geriau 
pailsi, negu tie, kurie mėgsta 
palįsti po- sunkiais patalais, 
ypač pūkiniais;

NEIŠAIŠKINTA 
PRIEŽASTIS

Pagrindine aukšto kraujo 
Spaudimo priežastys dar nėra 
žinomos.

Vakarų Vokietijos valdančios socialdemokratų partijos vadai. Iš k.: Wehner, 
W. Brandt, Schmidt ir Kuehn. Socialdemokratams pradėjo nesisekti: jie 
keliose vietose pralaimėjo vietinius rinkimus ir kaip ir nedaug tėra vilčių, 
kad jie ateinančių rinkimų metu pajėgtų išsilaikyti valdžioje.

ApiminmkpnK SILKĖ ALIEJUJE SU 
SPINRGINTAIS GRYBAIS

TURI BŪTI ĮVAIRUS Tikimai, kad tą gali Sukel
ti riebūs valgiai, perdidelis k*e 

Yra svarbu, kad kiekvieną kis druskos, rūkymas ir pana- 
dieną mūsų organizmas gautų I Šiai. yra tik spėlijimai 
visų jam reikalingų medžią-] Tuo tarpu jau yra išrasta
gų, proteinų, vitaminų, balty 
m u ir mineralinių druskų-

O tą Suteikti gali tik paįvai
rintas maistas.

Iš mėsos, žuvų. paukštie
nos ir kiaušinį tunne pa
sirinkti bent porą jų kas-

■ gana gerų vaistų, kurių pagal
ba galima numušti ir iki tam 
tikro laipsnio kontroliuoti au
kšta kraujo Spaudimą. Tačiau 
tokius vaistus tegali prirašyti 
tik gydytojas.

Be dėvėjimo patogių batų, 
kojas reikia nuplauti kas ant
ra dieną

Taip pat turime kasdieną pa 
keisti batus, Suteikiant jiems 
progos išdžiūti.

Sausesni batai yra patoges
ni dėvėti, negu drėgni.

Kojose skausmus dažniau
sia sukelia blogą kraujo cir
kuliacija

Tuos skausmus galima pra
šalinti kasdieną paSivaikštant 
greitesniais žingsniais, pamer
kiant kojas, tai karštame van
denyje, ar palai knt ko j s aukš
tesnėje padėtyje- .

Rudens ir žiemos Sezonuose 
Saugokime savo kpjas nuc 
sušlapimo lauke ir nuo suša
limo.

Jūs klausiate, —- 
mes atsakome
Ar Teikalziga operacija 
po 70 metų?

M- K iš Santa Monica, Ca- 
lif.» klausia:

“Ar sulaukusiam 72 metų 
metų amž- žmogui operacija 
vidaus organuose yra dau
giau rizikinga, negu jaunes
niam?”

ATSAKYMAS
Tinkamai paruošta operaci

ja Senesnio amžiaus žmogui 
nėra pavojingesnė negu 
kitiems.

Metų skaičius dar nenule
mia mūsų sveikatos būk
lės.

Dažnais atvejais, sulaukęs 
80 metų asmuo geriau pakelia 
operaciją negu kai kurie du 
kartu jaunesni už jį-

Kuris asmuo ramiai sutinka 
operaciją, tam lengviau ji ir 
praeina.

GHus kvėpavimas ar yra 
kenksmingas?

S W- iš Detroito, Mich.. .ra
šo •

“Kartais mane ištinka piie 
puolis, laike kurio aš pradedu 
greitai ir giliai kvėpuoti, kas 
mane smarkiai Sujaudina Aš 
taipgi jaučiu aštrų skausmą 
diešinėj krūtinės pusėj-

“Mlonėkite paaiškinti, ar tie

Laiškas Redakcijai
Gerbiamieji,
iV^sų pirmiausia noriu jums 

pareikšti nuoširdžiausią pade 
ką už teikiamas mediciniškas 
žinias ir patarimus gerai svei 
katai užlaikyti-

Lietuvoje vasaros metu, pie 
vose augdavo žalialapės “rūg
štynės“, jas žmonės rinkdavo 
nes nevisi daržuose priaugin
davo, ir šeimininkės pagamin
davo skanią sriubą “barščius’' 
ir dar įsivekuodavo į stiklines 
žiema1-

Čia Amerikoj niekur krau
tuvėj neradau, Man pasiteira
vus apie šį augalu, paaiškėjo, 
kad jie visai neturi suprati
mo.

Kartą apsilankius lietuvių 
maisto krautuvėj, išgirdau 
moterį,, kuri mątomai turinti 
ūkį, prisiauginusi rugšyntių, 
pasiūlę krautuves vedėju1, ar 
jis nepaimtų į krautuvę par
davimui- Vedėjas ja1 atsakė, 
kad "čia, eSą su rūgštynėmis 
bepraktikuojama.

Jų lapai labai panašūs į špi 
natus, o špinatai esą gerai inks 
tams, mažakraupystei ir t.t..

Tačiau kokią reikšmę svei
katai turi rūgštynės, kurių 
čia auginama ir kai kurių nau
dodama, nežinau-

Skaičiau gydytojų parašytą 
apie visų augalų reikšmę žmo 
gaus Sveikata1- bet apie rūgš
tynės niekur neteko rasti pasi
skaitymo- Kas žinotų malonė
kite paskelbti. M- S.

KLAIDŲ KANČIOS 
Klajokliai debesys erdvių, 
išlieja ašaras gailias, 
o žemė prisigėrus jų 
augina žolę ir gėles.
Klajokliai mąstymo, veiklos 
paskleidžia įvairių idėjų.
Dėl jų pavieniams ir minioms 
nėra ramybės nė pavėsio.
Klajoja saulė per erdves, 
ękvėpdama gyvybei pulsą, 
ir žmogui suteikia galias 
satyt gamtoj stebūklų rūmus. 
Žmogus, tačiau galias naudoja 
tik šios dienos aistras paten
kint,

o ne konstrukcijai rytojaus- 
dėl to jam tenka sunkiai kęsti.

Šiaurys
diena-

Prie to dar reiktų pridė
ti: žirnių, pupų, varškės ir 
riešutų

Duoną geriausiai vartoti to
kią, kuri y1* a kepama lietu
viškose kepyklose.

Tą patį būtų galima pasaky
ti ir apie bu 1 kūtes.

Iš daržovių -- bent keturis 
skirtingos privalo būti valgo- 
daržovių sriuba maistingumo
atžvilgiu yra labai naudin- ]

• ©pūstų, barščių spinach ir
g°S-

Kiek gi kalorijų privalome 
gauti kasdieną?

Tas, žinoma, priklauso nuo 
to, ką dirbame ir kokio am
žiau® esame.

Tam> kuris yra 30 metų am
žiaus - reikalinga 3-200 kalo
rijų. pasiekusiam 63 m- jam

._____

IR KOJOS REIKALINGOS 
DIDESNIO DĖMESIO N N

du reiškiniai ką nors turi ben 
dro?“

Yra apskaičiuota, jog vidu
tiniškai, savo gyvenimo eigoj, 
mes su vaikščiojame apie 65»- 
000 mylių.

Taigi, atsižvelgiant į tai, 
mes privalome daugiau Susi
rūpinti savo kojomis,- negu

ATSAKYMAS
Tuos visus simptomus pri

valėtų patikrinti medicinos gy 
dytojas.

Čia gi galime padaryti tik

automobiliais.
Perkant avalynę ar batukus, 

mes ne tiek paisom ar jie tin
kami mūsų kojai, bet ar jie 

gražiai atrodo.
O kai mitriname ar prikan

kiname kojas, tuomet mes 
skundžiamės, kad ‘jos baigia 
mane užkinkyti“.

Apk 10 proc. amerikiečių 
turi vargo su savo kojomis fr 
to visko kaltininkai. yra . jie

Atrodo, jog jūsų problema 
yra susijusi su taip vadina
mu “hyperventilation”-- sku
biu oTo praryjimu.

Tas atsiranda pasėkoje ųer- 
vų įtempimo.

Kas dėl skausmo krūtinėje, 
tai jis atsiranda pasėkoje rau* 
menų įtempimo, kuomet ims

ite smarkiau kvėpuoti-
Gydytojas gali tą praša

linti ir sunormuoti jūsų Į 
kvėpavimą-

ĄS P IRINA5-
G .Ė ,

Pamerktos gėlės į . yązoną 
po dienos ar ilgiau, ypač tu
rinčios ^tofęsnius .kotus, pra
deda gęsti, ir dvokti-

Kad jos geriau išsilaikytų 
pamalk toms gėįėnjs į Vą$oną 
prieš įpilant į-
mesti takletę aspirino-

Aspirinas apsaugo rąuo ,ge’ 
dimo ir palaiko gelių žydėj i- 
mą.

VARTOKITE ILGA-
KOTĮ ŠAUKŠTĄ

Kada inde su įvairiais prie
skoniais ųogenjemįs, majone
zo ir kitų lieka giliai prie dug
no, vartoti paprastą šaukštą 
ar šaukštuką, kad neišsitep
tų rankos, geriausia naudoti 
ilgakotį gėrimams su ledais 
vartojamą (icę-tae) šaukš
tuką.

JAUTIENOS
KUKULIAI

Reikia paimti:
2 svarus jautienos.
2 riekutes pyrago,
3/4 stiklinės pieno,
2 svogūnus,
3 šaukštus miltų,
1 šaukštą taukų.
Bee to paimti:
2 šaukštus pamidorų tyrės 

košės),
2 šaukštus grietinės.
maltų pipirų,
druskos.
Daroma taip, Iš meSoS ir 

kitų priedų padaryti maltos 
mėsos masę.

Iš šios daryti apvalius ku
kulius, pavolioti juos miltuo
se, apspirginti keptuvėje įs vi
su pusių ant riebalų, tada Su
dėti puodan, pridėti pamido
rų tyrėn grietinės ir užden
gus nuodą, šutinti bent 20 
minučių.

Prieš paduodant į stalą, ku 
kulius, sudėti pusdubenin (pu- 
sbliūdin) ir apibarstti kapo- 
tais petražolių lapeliais.

Prie jų tinka ryžiai arba bul
vių košė.

PAMIDORŲ SALOTOS SU 
SVOGŪNAIS IR GRIETINE

Reikia paimti:
6 pamidorųs,
2 jsYpgųnus,
tuputį druskos, 
maltų' pipirų.
pertrąžolių lapelių (pętru- 

škų)>
Pamidorus nuplauti, 
supiaustyti skiltimis, .... *
pridėti smulkiai supiaustytus 
svogūnus, pagal skonį: 
druskos, pipirų;
užpilti grietine ir 
išmaišyti-
Sudėjus salotinėm pabarsty

ti petražolių lapeliais-

Paimti:
dvi silkes,
1 -- 2 svogūnus,
10 džiovintų baravykų,
4 šaukštus aliejaus.
Daroma taip: Silkės išmir

kti, išvalyti, išimti kaulus, su’ 
pjaustyti, sudėti indan-

Pridėti galvą ir uodegą.
Džiovintus grybus išvirti tru 

pūtį pasūdytam vandeny. Su- 
piau«yti pailgais gabalėliais ir 
kartu su panašiais supiausly- 
tajs svogūnais, paspirginti alie 
• 4 i fjnsrjvi*!juje.

Atvėsinus, užpilti ankščiau 
paruoštas silkes-

VYNIUOTINIAI PAGAMIN
TI Iš RŪKYTO KUMPIO

• Smulkiai supiausčius svogū 
jnjs reikia juos pašutinti .svie
ste (Sviesto 3 šaukštus) ant 
lengvos ugnies. y

Atskirai paimti vieną šauk
sią sviesto ir miltų, iš kurių 
paruošti užpilimą drauge su 
buljonu.

Gale pridėti šutintus ir per 
sietą pertrintus svogūnus, 
truputį cukraus, druskos jr 
acto- 4

Viską sumaišius užvirinti ir 
paduoti prie mėsos-

OBUOLIŲ MARMI.
LADAS

NAŠLAIČIŲ DAINOS

Kai aš nuvažiuosiu Vilniaus miestelin,
Ir nupirksiu plieno dalgelį-

Ir aš nueisiu žalipn girelėn, ,
Ir aš nukirsiu klevo kotelį.

Ir aš nukirsiu klevo kotelį.
Aš užsitversiu ant dalguželės.

Ta1 aš nueiriu lygiau ląnkelėn,
Šienelio plauti, vikSyelės kirstie-

Ne taip aš ploviau, kaip gailiai verkiau, 
Ant danlugėlės pąsiremdamas,

1 Ant danlugėlės pasiremdamas,
Į sierą žemelę pžiūrėęlamaso

Oi žeme, žeme, žeme, žeme
Qi kam priėmei tSvą. motuif?

--Paimti: ---- -- .
I svaro rūkyto kumpio,
I šaukštą taukų,

1 šaukštą miltų, ir - 
i stiklinę grietinės

Paskui įdarui pamiti: 
į 5 svagūnus,

2 virtas morkas.
1 raugintą agurką
1 šaukštą tirštos pamidorų 

tyrės (košės),
2 šaukštus džiūvėsėlių, 
I--2 kiaušinuis.
1 šaukštą sviesto, 
maltų pipirų., 
truputį druskos 
Daroma taip- Pirmiausia rei 

kįa pagaminti įdarą (prikimši
mą). ’’
- Smulkiai supiauStyti Svo

gūną, 
stambiai sutarkuotą (nu

luptą ir be sėklų) raugin
tą agurką bei morką, 

paspirginti riebaluose ir pri 
dėjus pamidorų košes, 

troškinti-
Tada pridėjus džiuvėsėlių, 
maltų pipirų, 
kiaušinių, 
truputį druskos, 
ir viską išmaišyti.
Kumpį, jei labai sūrus, iš

mirkyti, skersai raumenų a-t 
pjauti 12 griežinėlių, juos kū
jeliu pamušti, ant kiekvieno 
uždėti po šaukštą įdaro (kam- 
šalo), suvynioti ir aprišti siū
lais.

Vyniotinius apibarstyti mil
tais, paspirginti iš visų pusiu 
riebaluose- sudėit puolam įpil
ti nedaug sultinio bei grieti
nės ir uždenerus nuodą, pusva 
landžiu! pašutinti- 
Ištroškinus vyniotinius (nu- 

ęėmus nuo jų siūlus), suderi i 
pusdubenį ,pusbliudį) ir už
pilti padažu, kuriame jie bu
vo troškinami-

Duoti į stalą su bulvėmis ar 
; bulvųi koše.

Jau turime obuolių, tik kiek 
brangokų- iš jų galėtumėm pa 
b i gaminti gero marmelado.

Tam tikslui pabrinkite rūg- 
tesnių obuolių, 

juos nulupkite- 
išgrįžkite vidurį, 

supiaustykite riekutėmis ir 
Paskiau paimkite: 
molinį indą.

įpilkite į jį porą 
šauktų vandens, 
obuolius ir uždenkite 
emaliuotu ne metaliniu) 
tai fajanso lėkšte 
dangčiu, o jei ne - 
Jdėjus į karštą krosnį, pa- 

į maišykite laikas nuo laiko-
Kai obuoliai pradės leisti 

sunką, tai uždangą pasu 
Į kite kiek į šalį, kad garas 
; išeitų.

Kai masė bus pakankamai 
] tiršta, reikia ištraukti iš kros
nies, perkošti, pridėti cukraus 
ir atšaldyti-

Ta1 bus ką amerikiečiai va
idina “apple sauce”-daug ska 
nesnis. negu iš skardinių arba •j » »•can e .

Lithuanian Chamber of Com

merce of Illinois narių sueiga 
įvyko bal- 10 d. Dariaus Girė
no svetainėje-

Walter Rask parodė filmą 
iš jo agentūros kelionių Izfa- 
eliuje; taip gi pridėjo komedi
ją “Charlie Chap’fn’’...

Pirmininkas Petras Vilkelis 
pravedė programą pasveikin
damas susirinkusius, perstatė 
nauju® narius. Paragino ruo
štis artėjančiam banketui, ku
ris įvyks gegužės 19 d- Bever
ly Country Clube- Pasidžiau
gė ir dėkojo p. W- Rask ir vi
siem priaidėjusiems j stipen
dijų fondą- •

Teodora Kuziene kvietė j 
Sandaros banketą ir J. Skei - 
vys į M- P. Namų Savininkų 
susirinkimą, kuris buvo ba! 19 
Nativity B- V M- svetainėje

Po susirinkimo įvyko drRu 
giskas pasisvečiavimas- Vai
ses prirengė V- Barskienė ?u 
Velykų avinėliu.

BUROKĖLIŲ SALOTOS —Teedora Kuzibnė

SU SVOGŪNAIS

Paimkite:
4 burokėlius,
3 svogūnus,
I / 5 dalį atskiesto acto 

(viniger),
1 lauro laelį,
5 pipirus,
I arbatinį šaukštelį cukraus, 
truputį druskos
Išvirus burokėlius, nulupti, 

pridėti smulkiai supjaustytų 
sutarkuoti burokėlius tarka, 
pridėti smulkiai supiaustytų 
svogūnų-

Paskiau užvirinti vandenį 
įdedant į jį acto, druskos, cų* 
krąus jr užpilti b u^oke- 
Jius. w .

KAIP PARUOŠTI
SVOGŪNŲ SOSAS

- jyiimti:
2--3 svogūnus,
3 paukštus šrifto.
1 šaukštą miltų,
1 Stiklinę buljono Sriubos 
ir cukraus,

dėl skooio.

Idealais gyveDąs žmogus 
| niekad nepasensta.
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' REALUS ŽVILGSNIS
' J SENATVĘ

Dr- D. Degesys, '‘Dirvos’M
išspausdino didelės į9 bal. 17 d* laidoj išspausdino y 1 J ^1-— F • „ , -iuotrauicą. Kur pasKu- r vyresnio amžiaus žmonėms 
as darbo, Allen Hus-1 aktualų straipsni* kurio svar- L 
tikas švarą, the Reser ( besnias vietas patiekiame So-.

Taco- 1 cialinio skyriaus skaitytojam 
Silverr '‘Senatvės pakitimus bei se~ 

inesnių žmonių gyvenimui stu
ėjas įsakė į-'dijuoti Amerikos gydytojų 
d sustabytųiga yra sudariusi komite

et, p
e Mining kompanijos 
ie oroceSo įmonėj e,

3“

Dievo Karalystes
Žinios

Real Estate

ytb K8O SUStapytų . ga yra
Superior vandenį, i Tarimų rezultatai rodo, kad Dr. Stasys Sirutis, (dešinėje) Lie-rsus Lake

‘i«mo įsakymu 3,200 darbi-
ikų neteko darbo- j

omob turį 65 m. amž. yra dar visai Ęuvos garbės konsulas, sveikina 
pr y. protingi irUp.nk... P« “ ’™'

l'i« k'atisiab?

kome
reipiausi gauti pa

lty Income payments” ip da

sininkai turėtų būti ir toliau 1 
aktyvūs-. • Bet koks darbas ai. .
pensininko gyvenimą prailgi- AukSO transporto

vagystė Kanadoje
be, tiek savo galvosenoje, negu ,
25 m. jaunuoliai-.• i Kanadoje balandžio 18

Tėvams yra didelė paguoda-du piktadariai pagrobė iš 
dr malonumas gyventi kartu tuvų Air Canada 1—
ol. cr.vo vaikais arba stebėti aukso 165.000 dolerių vertės, 
tuos vaikus netoli gyvenąnt-.- kuris iš Ontario valst- kasyk-

Apie Prhikėlimą iš Numirusių 
B Ii jonai mirusiųjų bus prikel
ti iš Kapų ir Apturės Amžiną 
.Gyvenimą ant Žemės

Tęsinys 7.
Kalbėdamas į Savo mokyti

nius apie Dievo meilę,kurią pa 
rodydamas Jis siuntė Jėzų į 
pasaulį atpirkti žmoniją, pat
sai Išganytojas pasakė: “NeS 
Dievas taip mylėjo pasaulį, 
kad davė savo vienintinį Sū
nų, kad kiekvienas, kurs į Jį 
tiki, nepražūtų, bet turėtų am 
žinąjį gyvenimą0. (Jono 3: 
16). Čia ir vėl pasakyta, kad 
amžinasis gyvenimas bus gau 
namas tikėjimu į Dievą ir į 
Kristų, Atpirkėją.

Atsteigtosos Žmonijos 
Gyvenimo V’eta -• Žemė

i lėk- 
sandėlio

Ar pš ten gausiu pašalpą? R I. Įsu savo
ATS. Minimas federalinis js- s"°’ žmon5s, gyvendami šei- 

ta'yrr.as veik'a visame krašte. mo9 aplinkoje- gyvena ilgiau 
kai kurios valstijos turi u? tuoS. kurje yra ]aikomi

ių buvo 
bei

atsirasti klausimų, Ąr užteks 
ant žemės vietos visiems gy
viesiems ir prikeltiesiems mi- 
lionams žmonių, kurie gyveno 
ir mirė bėgvje šešių tūkstan*

savo taisykles. todėl jūsų pa- Įorie<yfeudose. Prieglaudose jie i i lAITniCC F) A IMA
ša pai gal'* turėti įtakos jaučiasi niekam nereikalingi i UAUJ/ImJ

ir išmesti iš visuomenės tar~! 
po-. Toks jausmas jiems yra i 

: nsichologinis lūžis, kuris seną 
galima įsigyti formuliarų žmogų nitma laiko nuvaro į 

kapus. Todėl tėvų gyvenimas 
pas vaikus mūsų Sąlygose yra 
užerirtinas...

Kai kurie senatvės Sutriki
mai galima palengvinti vais- 

___ _ _____ ______ ___  tais, kiti -- prisilaikant nusta- 
jos atstovai lankori valdinėse tytų medicinos dėsnių... Žmo- 
įstaigose.___________________mės, kurie daug vaikšto ir

Daugiau žinių 
teikia Anatolijus

PRANEŠIMAS

Kur 
lengvatoms gauti?.

Platesnių žinių kreiptis į 
LB Soc. klubą. ku*" lietu
viškai socialiniais reikalais pa 
tarimus teikia ir reikalui esant

Nuo putino, nuo aviečių 
Sodai Tandonavo,

Nuo to vyro girtuoklėlio.
Širdelė dejavo.

Rugiai lauke byra. 
Kai darbymetis užeina

Turiu stumti iš aludės

tuo reikalu daug juda, ilgiau ir sveikiau 
Čepulis, -- gyvena. Vaikščiojimas palen- 

Šoc. klubo adresas: 3548 S- ^ina širdies darbą ir sumaži- 
I]]. na kraujo indų susirgimus.

Riebus maistas ne tik, kad 
didina kūno svorį, bet taip pat 
didina ir kraujo indų bei šir
dies Susircimų skaičių. Todėl 

* . ' vietoje riebalų ir cukraus rei-
šven k*a daugiau daržovių

Eisiu, eisiu pas močiutę, 
Numintais takeliais. 
Prisiminti jaunas dienas,

Emerald Ave.,

Pastabėlės

Neša upė vandenėlį 
J gilias mareles.
Neša, neša mano laimę 
Ir šviesias dieneles.••
Oi močiute, oi širdele,

liai. Pradinis Dievo tikslas bu 
vo pripildyti žemę sveikais, 
linksmais ir laimingais sutvė
rimas*, panašiai i Dievo vei
dą, vadinasi, turinčiais Dievui 
panašu jausmų, tokių kai: mei 
!e, teisybę, išmintį. pasigai-Į 
Įėjima, duosnuma, geradarys
tę, ir t. p. Pasaulio žemlapiai 
narodo, kad ant žemės yra | 
dar daug tuščiu ir neapgyven 
tu vietų, tyru, liekanų, balų H* 
išdžiūvusių vietų.

Šventasis Raštas parodo, kad 
Kristaus karaliavimo metu 
Tūkstanmetinėje Teismo Die
noje, žemė bus gerinama, to- 
būlama ir prirengiama žmo
gui gyventi nes iš jos bus atim

Seniau žydai (Velykas 
te kaipo miežių derliaus 
tę. paskiau, kaipo išsiv 
mo iš Egipto nelaisvės.-.

Gydytojai pataria vyresnio 
amžiaus žmonėms daugiau 
skaityti, o mažiau žiūrėti į te
leviziją, Skaitymas, kad ir Į 
laikraščių, pagyvina žmonių i 
protą ir praplečia mūsų aki-

vės ir vaisiai turi daugiau ce
liuliozės. kuri žadina vidurių 
persistaltika ir tuo mažina vi 
durių užkietėjimo pavojų, ku
ris yra dažnas senesnių žmo
nių tarpe-.. Dažnas sveikatos

Kai išleidai už bernelio, 
Kurio nemylėjau.

Pirmą mašiną kojinių mez
gimui pastaė anglų kunigas 
William Lee, 1589 m

siklausykite ką sako apie tai 
Dievo pranašas Izaijas, trisde- 
š^ms penktame savo pranašy 
tės skyriuje: '‘Apleista ir nepe 
teinama dalis linksminsis, ty
ruma džiaugsis ir žydės kaip 
rožė.” “Aš duosiu tyrumojee 
kedrų, akacijų, myrtų ir alyv 
medžių, kad visi kartu matytų 
ir Suprastų, jog tai padarė Vie 
špats.*’

Kongreso demokratai smar
kiau puola prez. Ni*oną. ne
gu seneiji Palestinos ortodok-

TESTAMENTAI SU LEGA
LE KOMIS FORMOMIS IR 
AFTDAVITAIS GAUNAMI

Nauja pagerinta laida —

Su Legališkomis Formomis 
Kaina su Legališkomis For
momis $3 50; be tų formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros” 
administracijoje.

nas.-.- Visa eile stebėjimų ir 
tyrimų rodo, kad padidintas 
kraujo Spaudimas jeigu yra 
negydomas, duoda 4-rius kar
tus daugiau komplikacijų ir 
mirimų negu gydytas......

Senesnio amžiaus laikotar
pis galima palyginti Su rude
niu Ruduo yra laikas gėrėtis 
ir naudotis tais vaisiais, kurie 
buvo pasodinti pavasarį ir iš
auginti vasarą. Tas rudens lai 
kotarpis nėra visiems vieno
dai saulėtas. Kai kuriems jis 
atneša įvairius negalvimus, 
nusiskundimus bei blogą nuo
taiką. Daugelis nusiskundimų 
išplaukia iš senatvės ligų, bet 
kiti išplaukia iš senatvės bai
mės bei nemokėjimo priside
rinti prie Seno amžiaus paki
timų.”

X Lietuvos Dukterų draug> 
ja šelpia nelaiminguosius. Da
lyvaudami jos rengiamam ba
liuje bal. 27 d., 7:30 v. v., Jau
nimo centre, padėsit sutelkti lė
šų labdarybei. Stalus užsakyti 
pas R. Smolinskienę telef. 
LU 2-1771. " - (pr.)

Augalai be šviesos neauga. 
Bet nuolat šviesoje nežydi ir 
nesudaro sėklų

Dr. D. Degesy s savo vertin

dėl realus žvilgsnis į senatvę

bei supratimas, kada tu jai

pranašas sako, kad visa žemė 
bus pripildyta Dievo garbės 
pažinimo, lygai kaip vanduo 
dengia jūros dugną. Tuomet 
įvks kaip pranašo pasakyta: 
'Viešpaties atpirktieji (gyvie
ji ir atgaivintiej mirusieji) su 
grįš ir ateis į Sioną (j Viešpa
ties Kalną, aiškiau pasakius, į 
Kristaus Karalystę) su gy
riaus giesme: amžina links
mybė apvainikuos jų galvą. 
Jie gaus džiaugsmo ir links
mybės, o skausmas ir vaitoji
mas bėgs šalin.” - Izaijo 35: 
10.

(Bus daugiau)

I 51/4% HIGH RATES

PER ANNUM PAID QUARTERLY AT
PASSBOOK —

ACCOUNTSN BRIGHTON

sutikti, turi būti ne tik pen
sininko, bet ir kiekvieno su
augusio žmogaus galvoje”.
Pažymėtina, kad dr- D- Dege- 

sys yra SLA centro daktaras- 
kvotėjas, pasižymėjęs veikė-

Kas įdomaujates apie Tiaa*. 
prisiųsim veltui knygelių. 

Kreipkitės šiuo adresu: 
Lithuanian JJlble Studento 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, 111. 61362

mei

K,
INSURED

6 % %

FEDERAL 
SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION

7’/2%

PER ANNUM x 
certificates 

$,5000 or more

nių iš preventvinės medici
nos, patarimais išvengti bet

Jeigu tu bijai tų, kurie val
do tave, tai būk gailestingas 

pr. fab* tiems, kurie klauso tavęs.

BY OWNER, Lovely sm. 
mily ome. 5 rm. Cape God. 
2 bd. up. App’s. Remod- kit. 
Cer, bath-bsm, 50x120* Fra
me gar. Vic. 73rd & Fairfield. 
$25,900. 585-7155 or

436-7416
CHGO. RIDGES- D^lune 5 
Flats. 3 bdrms., 1 baths-, ow
ners apt. plus 3-2’s, 2-1 bdrm- 
fully rented. $15*000 annual 
income. Call owner.
v 636-2625 or 424-1121
WHEATON-Bp app’t. Con- 
temp. 7 rm. Crpt. liv- rm. w-ca- 
thedral seiling + frplc. 3 Ige 
bdrms, w-dble cist. Ceramic ti
le bath w-dble bowl, vanity 
24’ kįt- w-vrptd- din. area. No 
wax. fir. in work. area. 20x20 
crpt.f am. rm. Cent- air. Over
sized car gar. Park-Hke 
yard- 140 x 104) overlkng- 
Northside Park. $44,200. By 
owner. 25 W- 160 Armbrust, 
off Gary Ave- 668-7708- 
WINDIELF-10 rm , e*ec.-type 
home nr. hosp-, 5 bdrm., dutch 
colonial 3300 sQ ft- living spa
ce, air-humidiifier. air filter, 
1g. kit. w-pantry, d-washer-di
sposal, 29x15 living rm., form 
dining rm., game rm-, 29x18, 
laundry rm.. 2^ c_car-, walk 
to train -4- sch. Mid. $70’s.

653-6319 
V^ONSINNSO Ac recreat. 
land, 75)% wooded, great hun
ting area, 10 mi. E- of Wau
sau, Owner, Must Sell, closest 
offer to $20,000 takes.

Cairn 5-845-8901____
RIVERSIDE? 6-flat, all 1 bd
rm.. Fully rented •• on leases- 
Nr- IC and shpg-, by owner- 

$72,000.
________339-5776_________ 

4 + ACRES
176 & 177th Central Park 

Avenue- Hazelcrest, Ill. Choi
ce loc. Price reasonable. Call 
owner for details at

264-6962
BLOOMINGDALE-6^Tair- 
cond., brk-, brlevel, 3 bdrm., 
2 baths, elec- air cleaning, 2^ 
car, gar. brick & paneled fa
mily rm. $49,900.

894-9102 By owner-
Help Wanted
SECRETARY. Ins. salesman 
in Michigan Av- sales office 
needs a bright ind. to org hts 
office operat. Typing It re<j« 
shorthand would be helnfulj. 
But the most imp. qual. for 
this resp. pos. is the abil. to est. 
& maint- an ord- SeTv- system 
in busy office, ood Salary and 
benef- If you’se the kind of 
person our top salesman can 
rely on call 644-5050 to arran
ge an interview.

LATHE OPERATOR- Req. 
sen-up & operate small engine 
lathe in metal fabr. Highly di- 
versif. work-Good work, skill, 
skills & habits req- Hrs. 3:00 
a m. to 4:30 p-m- CALCO MA
NUFACTURING CO., 205 
Factory, Addison, III.

543-69996.
An Equal Opportunity Employer 

CLERK-TYPIST. For oneTrl 
office of matufacturing com
pany. Good typing required 
on I B M- Celeetric. Some fi
gure work.

666-0335 .

Bus.ne** Opp.
RETAIL Furniture & Carpet 
Business; Gross sales ^4 mil
lion dollars; slling price $200- 
000- Contact George H. Par
tin, 106 St. George Str. St. 
Augustine, Florida 32084 
RECEPTIONIST”Telephone 
Operator, Good Salary, conv. 
transp., plepant working cond. 
Typing not necessary. Mauri
ce Mandet Co- 4510 S. MLj 
chigan- Ave. Cbgo.. Ill., 60605 

WA 2-7200
GROCERY -- DELI. - 

Prime loc- No- Side Blue Is
land- Western Ave- Excel. Inv. 
Call owner at 

' 389-8082
for details.

GROCERY & MARKET- 
Gd. No- Shore Sub^loc- Fully 
equipped. $5,000 -r inv- Ow
ner retiring.

For details call 
432-1078 or 432-2236

CARD & GIFT SHOP

Well est., gd- loc- S W- side. 
By Owner.
Call 476*1722 for app t, 

or dtails-
MOTEL 70 UNITS- On 
warm Texas coast, large res- 
taurand 4- bar. Good Going 
business. Priced to sell by ow
ner.

512-552-2981-

Help wanted

SHIPPING and RECEIVING. 
iExp* furniture man, Perm&nt 
position. Immediate! G 
many benef. Must have exp
in handling fur nit- & dU|Jay* 
Maurice Mander & So , 1510 
S. Michigan, - 2 "20

Chicago, ID. 60605

JANITOR - CUSTODIAN. A 
private suburban school Erin.’ 
ge bene^. Paid holidays in
surance. Good starting Salary- 
TEL- -- 386-0427, Weekdays 
only-
CHEMIST CHEMICAL TN’ 
Ginder, $14-$ 18,000 Sal. Pro
ject or proc- background m 
chemical manf., exp. in proc, 
design, trouble shoott. & pre- 
develp Should have backgr. 
out of petroleum- food, phar.» 
or endust. chem. ind. Tom Ju- 
liant 637-2700. Central Clear
ing. Inc., 7030 W- Notth Av., 
Chicago- 60635..
Licenced Employ M t Agency

MAIL & MESSENGER. Do 
the A M- & P.M. ma1! in the 
mail room. Man I 8 yrs. or al- 
uer. Good Co. benefits- Must 
speak English. All so. benefts. 
Hrs- 8 30-4:45. Call Mrs Dar
lene Diago 644-6330

Help Wanted

PER ANNUM
S50G0 or more

miiramum
30 months

4071 ARCHER AVENUE 6'/2%
CHICAGO, ILLINOIS 60632PEH ANNUM

TEL: LA 3-8248 $5000 or more .
2 year min. .

(West of California Ave.)

Work in beautiful Sunny Florida. Our dealership is loc. 

on the Eeast Coast of Fla* 50 Mi. No- of Palm Beach on the 

beautiful Indiana and St. Lucie Rivers. Write or call Mr*

Brown, Service Mgr., 305-461-4043.

ST. LUCIE MOTORS INC.

2806 Okeechobee Rd. Box 488, Ft* Pierce, Fla- 33450.

PATIKSLINIMAS

Sandaros bal- 12 d. laidoj iš 
spausdintame Žuvėdros eilė
raštyje “Velykų Meditacija“ 
vietoj žodžio iškirtinis, turi 
būti išsiskiri; vietoj žodžio tik 
tai, turi būti tikies; vietoj žo-

MOVING 4-STORAGE- Bu
sins? in lower Rio Granda Va- 
lev of Texas Harlingen & Mc
Allen, Texas, 3 tractor 5s trai
ler units- I 20’ BobtaU- 1 fork 
lift. 1 pallet jack. All fully es’- 
Office & warehouse el. inc* 
$28 000. 1 bld- & home for 
lease or sale- Lease price $200 
mcnthlv- Contact Rober: C. 
Morris, 817-7664) M 6 br 692- 
Wichita Falls, Tx. 76307.
Tor Rent-CALUMET City, 
1265 Cunningham, 1-2 bdrm, 
apts. available. In,-, elev. bldg 
Stv.-refrig- A-C, beat, erptg- in- 
clud- Arj. to River Oaks Shog- 
1-2 bdrm- frm $190. PHIL
LIPS & CO. 499-1400 and 
868-1779.
BY OWNER-Moving. Cute 2 
bdrm. Breflftentawne condo w- 
gar. Loaded w-appl’s- Curtains 
& shag, cptg ind. Recently 
doc- & wallpap Quick sale nen- 
ded. Priced below market va
lue. Only asking what have in. 
vested, $23-675- CALL 532- 
5959, AFTER . 6 P.M.—■■...■
BUFFALO Grove-Attractive 

3 bdrm 2 bath ranch w. alt 
gal-, picturesque firepl-, plush 
erpg., drapes, built-ins, self
clean. oven, dsihwasher, a- c, 
many extras. $42,900. OW
NER. 459-0342
Business Oppt.
Food-For Sale, 6 Fast Food 
Operat. 4- Commissary in 30 
mJ. radius- Bldgs. & Equip. 
E*c. cond. Gross $U4 mil. per 
yr. Cail Owner 815-284-7503 
or write Kenneth Miller, RR1 ♦ 
Dixon, Ill. 61021*
Help Wanted

MACHINISTS
W ant
O ppoHuity

• R esponribHity 
K nowledge

New operation needs machi
nists with good mechanical 
background. Will train in So
me phases. Start at the begin
ning and progress. Work with 
a leader- Make application to: 
Consolidated Cork BHg.

NATIONAL CAN CORP.
RT. 287 South Randolphvilk

Household Help

CHILD CARE to live in* 2 
small children, 2 mos. & 3 yrs. 
Room & boa rd 4-salary. Lyons. 
Call betw- 9 & 3.

485-0948,-
Room 6-

Real Estate__________ ___
NEW bi-levels & bungalows- 
EVERGREEN PK. AU brick, 
w/plastered walls. Priced very 
reasonable. Only 10^ down. 
Walking distance to Parachi- 
cal & gr. & hi Schls- St- Berna
dette’s Parish. Open Sat.-Sun. 
Noon to 6- Model at 8737 So. 
Ta Iman. Enter from 88 th & 
California. Call bldr. Pr. 6- 
8855. After 6 cal! 839-5253.

ADDISON-12 apt. Exc invest* 
met, Leases w-sec- deps. Mod* 
all’ face brk. Appls. A C- Fen
ced yd. Ample prkg- 2 car. g- 
Close to schl- shpg By ow- 
ner. 543-7212-

bile home. 1 Ox 1 2x60« Holly 
Park 2 bdrms, unfumish. Ext* 
FOR SALE By Owner-Mo- 
English Solon.Must be moved, 

$6-300-> yi 2-279-5760- Call
Wed. thru- Saturday*
OWNER- VIC.' 84thr~&'Gali- 
fornia, brk-. bung. 3 bdrm., 
din. rm , 1 ^2 car gar-1 baths 
fin bsmt- w/wet. bar. Upper 
20’s. Irnmed. Poss-

HE 6-2977-

OPEN HSE Sat-Sun. 1--6. 
17601 An*Hony, Country 
Clubs Hillsš By Owner. New
ly paint. exter& inter. 4 bd
rm., Split-level, cent, air, fam. 
rm. w-crpl. 2^ c- gar. $46-500 
Nr. f 57 & I 80 95-0355/
NW- CORNER-Ashland-80th* 
6-1 try. storres. Self-heated.* 
Terra ?cotta front, Corner 22x 
80, available. Priced reason
able. Owner. 378-829.
CAMP GROUND Free with 

o RLAmwiD D8tzu-waAB 
Purchase of 172 Ac- with city 
sewer & water, indoor pool, 
game room, Lounge, etc. 1 20 
rites-part or all. By owner.
The Playful, Horicon, risc. 
SCHAUMBURG- By owner. 
Newly doc. 3 bdrm, ranch w- 
ext- Ige. kitch., 1 baa. Srptg, 
C, air,bitidishwasher, Stonį 4"

džio gaubelė, tur būtii galvele*

Maži valkąi kuprą laužia, o 
dideli širdį graužia.

Road. Piscataway, N. J.

20 L752-4963

screens. Fene, yd- Att gar, 
xtras. See to pprec* $41,^00.

529-2365

■



Dalyvaukit Metiniam Sandaros Bankete - balanda
,||,   ■ ... ■   V — . ■‘ .
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| Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

| Suteikė Auk?
„Sandaros” Fondui

SVEIKINIMAS IŠ BOSTON. i P NIA GENĖ PRUSIS 
PATEKO LIGONINĖN

Baltic Bakery savininkas 
Juozas Ankus pažadėjo suteik
ti skanių pyragų Sandaros me 
tinei šventei, kuri įvyks atei
nantį sekmadienį-

vice-prezidentas Alexandras 
Chaplikas, gyvenantis Boston. 
Mass., prisiuntė Sandaros ban 
keto dalyviams nuoširdų sver

$ I 5 00 auką Sandaros reika-

~ ~ I Užsakė stalus Sandaros ban-
Praleidusi Fleridoje žiemos kuris įvks ateinanti sek- 

laikotarpi Genė Prusis grįžo į. ma(flenį, Veeranų Barloome, 
į Calumet City. III., bet čia ją 7255 W. 63rd St., 4:30 v- p- 
užklupo liga ir ji turėjo išvyk p įžanga tik 7-ni dol. su pul
ti į Šv Kryžiaus ligoninę, kam kiaufea lietuviška vakariene 
barys 611, globoja dr. Albina menine programa, per po- 

Prunskię. . Inją Neberieza užsakė stalus

PARĖMĖ {VYKSTANTI
SANDAROS BANKETĄ

. Dan Kuraitis, garbingas 
lietuvis patriotas, visų lietu* 
viŠkų reikalų rėmėjas, paau
kavo Sandarai pavasarinės 
puotos proga $100.00-

Prunskis. , nią Neberieza užsakė stalus
Ji tikisi greitu laiku apleisti Joniškiečių, Našliukų ir Upy- 

ligoninę. teS klubai Be to. stalą užsakė
fv r .T. v. “ . Midland Savings bendrovė.
ts duvalkieciŲ D-jos i ——

/-M - JI, c , n 1 v. Gera mūsų tautietė p-nia
- Aldona Sukevich, 4104 W.

- 63 Street išbuvusi 5 savaites
Christ Community ligoninėje 

i — <> u* 
- - - - - - pasveikti.

d jos susirinkime kovo 22 d- 
Hollywood Salėj, jirm. L. Va* 
silevas pranešė, kad yra Ten-

ĮTEIKIANT AUKA JUOZAS 
SKEIVYS IŠTARĖ 
PADĖKOS ŽODŽIUS

Dėkodamas Tamstoms už do- 
romas pastangas MarUuette 
Parko Liet. Namų Savininkų į 
Organizacijai ir patalpinimą ™ 
Sandaros laikrašty totogran-

toj pat Salėj ir J. Joniko orke
stras gros šokiams- Tam reika 
lui išrinkta 3 asmenų komisija- 
Bu3 pagerbtos visos motinė-
lės, kurios atsilankys. J San- Jo peretę
daros banketą paimta bilietų.

Pranešta, kad sirgo A- Con- 
du^, dabar namuose.

Po susirinkimo buvo vaišes.
Kitas susirinkimas bus ba-

l O- Š.
jos, kuri atvaizduoja, kaipo JLJ pageidavimas 

MPį^2 BUS IŠPILDYTAS
pirm- Juozą Skeivį; 
vietos politikus: senatorius
Frank D. Savickas, State Re- Kai kurie Sandaros banketo 
pres. John Beatty ir Štate Re- i tvarkytojai buvo išreiškią _pa- 
pres. Mik- Madigan, geidavimą. kad ir šioje musų

Senatorius "’‘F. D. Savickas puotoje būtų patiekta grybų, 
per pirm- Juozą Skeivį įteikė nors ir šiais laikais sunku jų 
suką Sandarai 20 dol. čekį gauti. _ 
spaudos palaikymui. i

J. Skeivys, pirm.1 na

geidavimą, kad ir šioje mūsų

s Rad-Bridgeportietis 
zvila savo gimtadienį paminė-

St. Čarneckas. 6616 S. Troy 
St., sumokėdamas Sandaros 
prenumeratą, pridėjo dar ir 
auką laikraštį paremti-

“Sandaros” Red. štabo 
rys Vladas Valinevičius 
Šventė savo 75 metų gimta
dienį balandžio 22 d. savo šei
moje.

na- 
at-

IŠNUOMUOJAMĄS 
DVIEM VYRESNIO AM-

• ŽIAUS ŽMONĖMS
4 KAMBARIŲ BUTAS 

GAGE PARKE •

šį mūsų bičiulių pageidayl- 
mes išpildysime ir šioje 

gažioje puotoje patieksime 
■ grybų.

Uetuvių Žagarės Klubo eilinis

VIETĄ SANDAROS BANKE-

Susirinkimas įvyks sekm., bal. 
28 d- I v. p p. Hollywood sa
lėje, 241 7 W. 43 Str. Nariai 
kviečiami atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti- 

Rožė DidzgalVis, rast.

HOUSE FOR SALE

PAS P. TEODORĄ KUZAS

Norite dalyvauti metiniame 
Sandaros bankete, kuris įvyks 
sek-, balandžio 28 d., rezer
vuokite iš anksto sau vietą, at
sikreipiant prie prnios Teodo*

3 bendroom, 2 baths, large 
Toms. Finished, rec. room- 
Near aveTything, schols. stores, 
churces, C.T.A. Upper 40*8- 
Finansing available. Open 
Sundau 12 to 6 P.M

>0210 Cliton Park Ave- 
(3530 West)

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to save regularly!

see us for 
financing

AT OUR LOW RATES

CERTIFICATES

utual Fe^al 
viags aaa Loan

2212 WEST CERMAK ROAD
Peter Kazanauskas, President

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Tai.: 847-7747
HOURS: Mon.Tue.Fr1.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1
69 years serving CHICAGOLAND

" - - —_ __ ______.________

GALĖSITE ĮSIGYTI
ŽYDINČIŲ MEDELIŲ

Dabar geriausias laikas pa
sodinti savo darželyje^ žydin
čių medelių, kuriuos galėsite

STANLEY DANBRAUSKĄ 
5559 S. Washtenaw Ave. 

Tel-: GR 6-1956
Pas jį taipgi galėsite gauti 

žemuogių, jurginui, aguonų, 
marigolds ir kitokių sėklų.

$15-00 Aleksander Chaplikas, 
So-B osston, Mass.

6.00 St- Čarneckas, CLgo 
5.00 S. Žemaitaitis, Los An* 

treles, Cali*.
4 00 Juozas Miškauskas, 

Gigo ’
3.00 J. Mackonis, Verdun, 

P,Q. Canada
3.00 Frank Prusis, Calumet 

City, Ill.
2.00 Stanley Dvarzeskas,. 

h go
1 -00 Povilas Masilionis, 

Chfco
1 -00 Helen Sirvinskas, 

CKgo

ŠAKIŲ KLUBO susirinkimas

įvyks balandžio 28 d- 3 vai. p. 
p. Petronėlės svetainėje, 4500 
S. Talman Ave., Chicagoje-

Prašome visus narius ir no
rinčius būti nariais gausiai da 
lyvauti. Turėsime daug svar
bių reikalų aptarti-

Po susirinkimo vaišės- 
Valdyba.

Lietuvių Žagariečių Klubas 

ruošia linksmą pavasarinį šo
kių vakarą šešt., bal. 27 d- Hol 
lywood Salėje, 2417 W. 43 
St. Pradžia 7-00 v- v- Šokiam 
gros Jurgio Joniko orkestras. 
Bus skanių užkandžių, gerų 

gėrimų, laimingiesiems gra
žių dovanėlių Nariai ir Svečiai 
kviečiami gausiai dalyvauti 
ir linksmai vakarą praleisti su 
žagarieČiais- Kviečia rengimo 
komisija ir valdyba- 
^sk.) Rožė Didžgalvis, Tašt.

„ a i ~ .

DĖL REZERVACIJŲ 
SANDAROS BANKETE

Norintieji padaryti rezerva
cijas metiniame Sandaros ban
kete galite atsikreipti į John 
G- Evans. 6845 So. Western 
Ave., tel. RE 7-8600.

Irena Petrauskas

-ŠĮ SEKMADIENI ’VYKS 
METINIS TRADICINIS 

SANDAROS BANKETAS

Šį sekmadienį įvyksta meti
nis Sandaros banketas, Vete
ranų salėje, 7256 W. 63 Str-, 
prie Harlem Ave. ri 63 gat
vės.

Meninėje programoje dai
nuos sofiste Irena Petrauskie
nė ir duetas, vadovaujant mu
zikui Nikodemui Kuliui-

Šokiams gros Jurgio Joni' 
kk> orkestras-

Bilietų galėsite gauti dar 
prie durų-

IŠNUOMUOJAMAS 
2 žmonėm 4 kambarių 

butas. 
Gage parke

UŽRAŠYKITE ‘SANDARĄ’ 
SAVO GIMINĖMS IR 
BIČIULIAMS!

Jie bus dėkingi Jums už 
tokią dovaną.

Sihanouk sako, kad 
nesitars niekada

★
Būdamas pietų Korėjos so

stinėje nuverstas Kambodijos 
kunigaikštis Narodom Siha
nouk pareiškė, kad jokiu bū
du neis į derybas su dabarti
niu Kambodijos prezidentu 
Lon Nol.

X 1,000 dol. vertės dovanų 
bus paskirstyta apsilankiusiems 
į Lietuvos Dukterų Pavasario 
Balių bal. 27 d., šeštad., 7:30 v. 
v., Jaunimo centre. Staiga atsi
rado dar 4 laisvi ir labai geri 
stalai, kuriuos galima užsakyti 
skambinant Reginai Smolins- 
kienei tel. LU 2-1771. Turime 
dar 2 rezervuotus stalus pavie
niams. Bilietų kaina — žemiau
sia Chicagoje. . (pr.)

S/ NDAROS BA KETAS 
BENDRA LIETUVIŠKA

(PAKVIESKITE I MŪSŲ 
PUOTĄ SAVO DRAUGUS 
IR GERUS PAŽĮSTAMUS 
ĮŽANGA $7.00u ASMENIUI

room, kur įvykdavo mūsų 
banketai ir anksčiau, prie 63 
gatvės ir Harlem Av. Pradžia 
4:30 vai. p. p.

Tradicinis Sandaros banke
tas artėja. Jis įvyks Sek., ba
landžio 28 d- Veteranų Ball-

Ši mūsų puota bas tikra 
Lietuviškoji šventė, kur su
važiuos daug mielų tautiečių.

Turėsime gerų vaišių, gra
žią meninę programą, o šo
kiams gros Jurgio Joniko or
kestras-

Kviečiame visus dalyvauti 
ir pakviesti savo draugus bei 
pažįstamus.

UŽSAKĖ STALUS
SANDAROS BANKET AN 
BALANDŽIO 28 D.

Į Sandaros artėjančią švent 
'jau užsisakė stalus:.-

1. Chicago Savings & Loa 
Association,

2. Peter Vilkelis,
3. Teodora Kuzienė,

I 4. ALTAS
5- Jonas Evans,
6. Union Federal Saving į 

Loan Association
7. Mutual Federal Savings Č 

Loan Association,
i 8. Jean Vance Fun. Homei I ★ ★

Norintieji rezervuoti viet 
Sandaros bankete, kurit įvyk 
sta bal. 28, kreipkitėsi į Stan 
ley Patlabą, 6409 S, Califoi 
nia Ave., tel. 778-0955.

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS (R GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street
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MOVING MOVING
I perkraustymas iš arti ir toli

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauj 
dideli sunkvežimiai — Patobulint) perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi balda

| YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI.

1 ALBINAS NAUJOKAIS
22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL. 60626 

Telefonas: WAlbrook 5-9209
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujus jr perstatau senus vi
sų i'ūšių namo apšidymc pe- 
čhis, air-conditioning, van
dens boilerius r stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,. Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

Mano Paties Pagaminta.
♦ Gerai atlieka darbą 

Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

.102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 
_____

.3854 S. HALSTED STREET TeL YArd* 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ) H

2424 W. 69ia STREET TeL REpublic 7-111*
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-867*
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paku Hill*, HL 874-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S- LITUANICA AVE. T«L YArda 7-3401

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE ,
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzis Si., Chicago, I1L 
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki $ vai. 
vak. kasdieną. Sęštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

___  ______ Viktoras J. Schults (Šukys) 
PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halgtod SL, Chicago. Ill, 60608.—TeL 254-3320 

"■ 2501 W. 69th Siw Chicago, Ill. 60629. — TeL WA 5-2737 
Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maisto, doleriniai CertifikafaL

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
»0BMAW BŪRMEINAS, kallfaj Jaeuiuvė Ir

Priima, užsakymus naujiems Ir pataiso ir perriuva dėvėtas. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:xu. Chicagoj; Jis sprenga 
Jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patamaTimu.. būsit P** 
tenkinti. Priima kailius Valymui ir ąpsaųgąt

185 Morth WaMiK Ava, telef. 253-5826 ir Imte W4MM

JURGIS F. RUDMIN
3319 8. LITUANICA AVE. TeL YArdi 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., CICERO. ILL. TeJ. OLympic 9-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE


